
UCHWAŁA NR XLVII/1041/22 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.). 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2021 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice 

 
 

Maciej Biskupski 
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I. WSTĘP I INFORMACJE OGÓLNE 
 

1. PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA KATOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2021 ROK - 
informacja ogólna. 

 
Uchwałą nr XXVI/609/20 z dnia 22 października 2020r. Rada Miasta Katowice przyjęła „Program 
współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok”, zwany dalej Programem. 
 
Program określa między innymi cele, zasady, zakres i formy współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także 
priorytetowe zadania publiczne, których realizacja związana jest z ich finansowaniem lub 
dofinansowaniem z budżetu miasta Katowice.  
 
Program podlegał konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, a za ich organizację i przebieg 
odpowiadał Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych. 
Szczegółowa informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji została ujęta w jego 
treści. 
 

Przyjęty przez Radę Miasta Katowice Program był podstawą do ogłoszenia otwartych konkursów ofert 
pod koniec 2020 roku na realizację zadań publicznych z zakresu polityki społecznej, upowszechniania 
sportu i turystyki, z zakresu kultury oraz edukacji. Łącznie na podstawie ww. uchwały ogłoszono 32 
otwarte konkursy ofert.  
Poza tym współpracę finansową realizowano w trybie tzw. małych grantów, o którym mowa w art. 19a 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gdzie oprócz ww. zadań, zlecano również 
zadania w zakresie edukacji ekologicznej i ochrony zwierząt. W 2021 roku instytucja Katowice Miasto 
Ogrodów - Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek finansowo wspierała organizacje pozarządowe 
w ramach programu Mikrogranty. Realizatorem współpracy finansowej był również Wydział Zarzadzania 
Kryzysowego oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach, który zlecał zadania w zakresie 
pomocy społecznej oraz działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 
 
Wyjaśnienie:  
W treści sprawozdania organizacje pozarządowe będą również nazywane podmiotami trzeciego sektora 
lub skrótem NGO (z j. angielskiego: non-government organization). 
 
2. REALIZATORZY PROGRAMU 
 
Realizatorami współpracy z organizacjami pozarządowymi ze strony miasta Katowice w 2021 roku byli: 
1) Wydział Budynków i Dróg,  
2) Wydział Edukacji i Sportu,  
3) Wydział Komunikacji Społecznej 
4) Wydział Kształtowania Środowiska, 
5) Wydział Kultury, 
6) Wydział Polityki Społecznej wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, 
7) Wydział Promocji, 
8) Wydział Obsługi Inwestorów, 
9) Wydział Zarządzania Kryzysowego, 
10) Katowice Miasto Ogrodów - Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek,  
11) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. 
 
II. WYDATKI PONIESIONE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA 
KATOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2021 ROK. 
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Tabela 1. Wydatki 2021 w podziale na poszczególnych realizatorów Programu.  
 

Realizatorzy Programu w  2021 roku Wydatki 
31.12.2021 

udział % w całości 
wydatków 

Wydział Polityki Społecznej 21 202 398,21 46,07% 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 2 671 739,83 5,80% 

Wydział Kultury 712 906,81 1,55% 

Katowice Miasto Ogrodów - Instytucja Kultury im. 
Krystyny Bochenek 80 843,26 0,18% 

Wydział Edukacji i Sportu 21 087 701,41 45,82% 

Wydział Kształtowania Środowiska 60 906,80 0,13% 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 206 958,00 0,45% 

Razem 46 023 454,32 100,00% 
 

Tabela 2. Wydatki 2021 w podziale na zadania publiczne wyszczególnione w Programie. 

Wydatki  udział % 
Zadania publiczne zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym 

w  2021 roku 2021 w całości 
wydatków 

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób 11 628 183,70 25,27% 

wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 5 564 426,00 12,09% 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, zwiększanie świadomości 
prawnej społeczeństwa oraz udzielanie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego 

384 116,85 0,84% 

integracja i aktywizacja osób starszych, w tym kombatantów i osób 
represjonowanych 811 174,70 1,76% 

ochrona i promocja zdrowia 65 785,07 0,14% 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 774 910,10 1,68% 

działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami 4 096 426,85 8,90% 

kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz 
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej i regionalnej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej w ramach zaspakajania potrzeb kulturalnych 
mieszkańców Miasta oraz realizacji zadań własnych gminy i powiatu 

793 750,07 1,73% 

kultura fizyczna i turystyka 21 012 201,41 45,66% 

ekologia i ochrona środowiska 60 906,80 0,13% 

edukacja, oświata i wychowanie 75 500,00 0,16% 

promocja i organizacja wolontariatu 25 000,00 0,05% 

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 150 373,77 0,33% 
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Katowickie Centrum Organizacji Pozarządowych. 250 000,00 0,54% 

działalność charytatywna 204 399,00 0,45% 

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka 5 000,00 0,01% 

działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 4 350,00 0,01% 

porządek i bezpieczeństwo publiczne 57 000,00 0,12% 

działalność na rzecz integracji cudzoziemców 59 950,00 0,13% 

Razem 46 023 454,32 100,00% 

 
Szczegółowa informacja o wykorzystaniu środków finansowych z budżetu miasta Katowice 

na poszczególne zadania w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. z podziałem na nazwę zadania 
publicznego, nazwę organizacji, nazwę projektu, termin realizacji umowy, klasyfikacji budżetowej, 
środków przyznanych i wykorzystanych przez daną organizację jest dostępna na stronie na stronie 
Katowice.eu w zakładce: Dla mieszkańca › Zaangażuj się › Współpraca z NGO › Sprawozdania.   

 
Dane liczbowe szczegółowe za lata 2018-2021 dotyczące między innymi współpracy finansowej 

ujęto w Części VI. Sprawozdania w tabeli OCENA EFEKTYWNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2021 ROKU.  
 
III. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA MIASTA KATOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2021 
ROKU 

 
W okresie sprawozdawczym realizatorzy Programu współpracowali w sferze pozafinansowej 
z organizacjami pozarządowymi poprzez niżej wymienione działania: 
 
1. Prowadzono serwis informacyjny na stronie internetowej Urzędu Miasta Katowice 

www.katowice.eu poświęcony organizacjom pozarządowym 
 
1) Strona Katowice.eu, zakładka: Dla mieszkańca › Zaangażuj się › Współpraca z NGO zarządzana 

jest przez Referat Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, gdzie publikowano 
m.in.: 

  informacje dotyczące aktualnie obowiązujących przepisów prawa dotyczące organizacji 
pozarządowych, w tym uchwały i zarządzenia wykonawcze Prezydenta regulujące różne 
procedury dotyczące organizacji,  

  ogłoszenia/komunikaty przygotowywane przez Realizatorów Programu dotyczące np. 
ogłaszanych konkursów na realizację zadań publicznych, wolnych środków w trybie „małych 
grantów”, zaproszenia na spotkania zespołów doradczych itp. 

  informacje przesłane od organizacji pozarządowych (publikowane w zakładce Aktualności), celem 
popularyzowania i promocji ich działań. 

 
2) Wszystkie informacje zamieszczane na ww. stronie internetowej przesyłano regularnie 

newsletterem do organizacji pozarządowych. 
 

W zależności od ilości nadesłanych przez organizacje informacji oraz bieżących spraw związanych 
z realizacją Programu, co najmniej raz na tydzień, rozsyłano pocztą elektroniczną z biura 
Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych newsletter z zaproszeniami na 
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spotkania/wydarzenia miejskie, na wydarzenia organizacji pozarządowych; przesyłano też 
informacje kierowane od poszczególnych realizatorów Programu do organizacji – zaproszenia na 
spotkania o planowanych spotkaniach, zaproszenia do udziału w pracach komisji konkursowych, 
czy też dotyczące zmian w przepisach prawnych lub możliwościach pozyskania środków 
finansowych ze źródeł budżetu miasta Katowice i spoza budżetu miasta. 
 

3) działania organizacji pozarządowych promowano również: 
  na stronie głównej Katowice.eu, 
  na portalu Facebook „Katowice - oficjalny profil miasta”, 
  na portalu Twitter, w biuletynie prasowym oraz newsletterze dla mieszkańców, 
  na portalu Facebook na profilu Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych. 

 
2. Prowadzono kalendarz wydarzeń dotyczących przedsięwzięć planowanych przez organizacje 

pozarządowe w oparciu o nadesłane informacje. 
 
1) Kalendarz wydarzeń prowadzony przez Wydział Promocji w 2021 roku: 
  13.06-1.07 - Piękna na wiosnę. Kobieta w centrum – wystawa -Fundacja Onkologiczna Rakiety 
  31.07. - Piknik rodzinny 

Organizator: Wydział Polityki Społecznej, do współpracy zaproszone m.in. Fundacje 
i Stowarzyszenia: Fundacja Kawalerów Maltańskich, Stowarzyszenie Opieki nad zwierzętami 
„Nadzieja na dom”, Fundacja Wspierania Integracji GRINGO, Fundacja Jesteśmy dla Was, 
Fundacja TVS, Fundacja Onkologiczna Rakiety, Hospicjum Cordis, Fundacja Rozwoju Ekonomii 
Społecznej, Fundacja Wolne Miejsce, Stowarzyszenie OPOKA, Wspólnota Dobrego Pasterza, 
Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych DOMI SUM 

  11.09. - Festiwal Organizacji Pozarządowych - współorganizator Stowarzyszenie Jarmark Kultury 
– 54 organizacje zaproszone do udziału 

  27.09. - Katowicki Dzień Seniora  - współorganizator Stowarzyszenie FAMI.LOCK 
  1.10. - Otwarcie kampanii "Razem dbamy o życie", Hospicjum św. Franciszka w Katowicach 
  13.10. - Wystawa „W powstańczej walce i plebiscytowej służbie. Harcerstwo na Śląsku 1919-

1921r.”, ZHP Chorągiew Śląska 
  23.10 - Pomoc łączy  - integracja społeczna na rzecz przeciwdziałaniom przemocy 

i uzależnieniom, Stowarzyszenie POMOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej 
  14.11 - Światowy Dzień Ubogich, Kościelne Stowarzyszenie Wiernych „Wspólnota Dobrego 

Pasterza” 
 

2) Działania Wydziału Edukacji i Sportu: prowadzono stronę internetową 
www.sportowe.katowice.eu zawierającą kalendarium aktualnych wydarzeń sportowych, a także 
stanowiącą bazę wiedzy na temat obiektów sportowych, klubów i stowarzyszeń sportowych, 
dyscyplin sportowych, które można uprawiać w mieście oraz aktualnych aktów prawnych.  

 
3. Promowano działalność organizacji pozarządowych w bezpłatnej gazecie miejskiej „Nasze 

Katowice”, w Biuletynie informacyjnym Urzędu Miasta Katowice dedykowanym dziennikarzom 
oraz Biuletynie Informacyjnym Mieszkańca Katowic – realizator: Wydział Komunikacji Społecznej 

 
1) Promowanie działalności organizacji pozarządowych w informatorze „Nasze Katowice”– 

przykłady:  
 
Styczeń 2021: 
  Ruszył pierwszy w Polsce sklep socjalny, Fundacja Wolne Miejsce, s. 5 
  Nowa stanica żeglarska powstanie w Szopienicach, 10 Harcerska Drużyna Żeglarska im. gen. 

Mariusza Zaruskiego, s. 6 
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  Miejscówka dla młodzieży – tu znajdą wsparcie, Centrum Aktywności Młodzieżowej, 
stowarzyszenie MOST, s. 8 

  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra po raz 29! WOŚP, Fundacja Elementarz, Fundacja 
z Pasją, Ekumeniczna Fundacja BETHLEHEM, s. 13 

  Osoby z zagranicy znajdą tu pomocną dłoń, Centrom Pomocy Cudzoziemcom, s. 14 
  Miasto pomaga NGO w uzyskaniu wkładu własnego do projektów, s. 15 
  Dom Aniołów Stróżów potrzebuje wsparcia, aby dalej pomagać dzieciom, Stowarzyszenie 

Pomocy dzieciom i Młodzieży Dom Aniołów Stróżów, s. 17 
 

Luty 2021: 
  Dużo się dzieje blisko Ciebie!, Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej „Mocni 

Razem”, s. 15 
  Prezydent nagrodzi społeczników, s. 16 

 
Marzec 2021: 
  Spełnia się marzenie kilku pokoleń harcerzy, 10. Harcerska Drużyna Żeglarska im. gen. Mariusza 

Zaruskiego, s. 2 
  Rozlicz się i zostaw 1% podatku w Katowicach, Stowarzyszenie „Dom Aniołów Stróżów”, s. 6 
  Najlepiej czuję się tutaj, WOŚP, s. 11 
  WieszaMy budki dla dziuplaków, Stowarzyszenie SPES, s. 16 

 
Kwiecień 2021: 
  Świąteczne śniadanie z dostawą do domu, Fundacja Wolne Miejsce, s. 6 
  W Załężu powstanie mural upamiętniający budowniczego huty Baildon, Oddział Zakładowy PTTK 

Baildon wraz z OM NSZZ Solidarność BAILDON, s. 12 
  Ile może zmienić Twój 1%, Fundacja DOGIQ, s. 15 
  SprzątaMy Dzielnice po raz czwarty w Katowicach, Stowarzyszenie Wolnej Herbaty, s. 17 
  Miasto wesprze renowację siedmiu zabytków, Związek Górnośląski, s. 18 

 
Maj 2021: 
  W Katowicach każdy może czuć się dobrze, Fundacja In Corpore s. 6 

 
Czerwiec 2021: 
  Dom Aniołów Stróżów pomaga Zosi i wielu innym dzieciom, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

i Młodzieży Dom Aniołów Stróżów, s. 17 
 

Lipiec 2021: 
  Nagrodzeni za działania, Stowarzyszenie Nasze Osiedle Ścigały, Ewangelickie Centrum Diakonijne 

„Słoneczna Kraina”, Fundacja Wolne Miejsce, Koło Katowickiego Towarzystwa Pomocy im św. 
Brata Alberta, Górnośląskie Towarzystwo Charytatywne, s. 7 

  Art Naif Festiwal, Fundacja Eko-Art Silesia, s. 13 
  Odpust u babci Anny, Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych, s. 13 
  Droga Dobrych Myśli cieszy i nastraja pozytywnie mieszkańców Zawodzia, Stowarzyszenie Mocni 

Razem, s. 16 
 

Sierpień 2021: 
  Nawałnica zniszczyła obozowisko śląskich harcerzy na Mazurach, 10. Harcerska Drużyna 

Żeglarska Hufca Katowice, s. 3 
  Może bym spróbował morsowania? Silesia Winter Swimming, s. 11 

 
Wrzesień 2021: 
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  Największa motorsportowa impreza na Śląsku, Fundacja Automobilistów, s. 5 
  Łączy nas chleb – Festiwal Miast Partnerskich, Górnośląskie Towarzystwo Charytatywne, s. 5 

 
Październik 2021: 
  Korzystając z ich usług, wspieramy aktywizacje społeczna, Spółdzielnia Socjalna Honolulu, s. 12 
  Pomoc dzieciom z Domu Aniołów Stróżów w kryzysie edukacyjnym! Dom Aniołów Stróżów, s. 16 

 
Listopad 2021: 
  Nazwa skweru upamiętnia działaczy Niezależnego Zrzeszenia Studentów, NZS, s. 6 
  Zapraszamy do Centrum Aktywności Młodzieżowej, stowarzyszenie MOST, s. 17 

 
Grudzień 2021: 
  Katowice pełne świątecznej magii, Jarmarki Śląskie, Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych, 

s. 1, 2 
  Podaruj dzieciom radość na święta! Dom Aniołów Stróżów, s. 6 
  Wigilia z dowozem do domu, Fundacja Wolne Miejsce, s. 13 
  "Wodzirej": Seniorzy będą działać na rzecz innych seniorów, Fundacja "Porozumienie bez Barier", 

s. 15 
  Dagma Bezpieczeństwo IT wyremontowała siedzibę fundacji „Gniazdo”, Fundacja "Gniazdo", 

s. 16 
 

2) Wydział Komunikacji Społecznej regularnie informował o inicjatywach organizacji pozarządowych 
– na twitterze oraz w cotygodniowym biuletynach: dla dziennikarzy i dla mieszkańców.  

 
4. Promowano działalność organizacji pozarządowych w ramach programów informacyjno-

telewizyjnych (interaktywna telewizja Com TV - relacje zamieszczane na stronach 
www.katowicetv.eu) – realizator: Wydział Promocji. 
 
Promowane organizacje pozarządowe i ich wydarzenia: 
1) Stowarzyszenie na Rzecz Niepełnosprawnych SPES - Budki dla dziuplaków - warsztaty terapii 

zajęciowej 
2) Stowarzyszenie Wolnej Herbaty - akcja SprzątaMY dzielnice 
3) Stowarzyszenie "Revita"  - Obchody Dni Wełnowca-Józefowca  
4) Stowarzyszenie W Kręgu Natury - "Chodź z nami! Chodź z kijami!" - projekt sportowy 
5) Stowarzyszenie MOST - pomoc w składaniu wniosków na inicjatywy młodzieżowe 
6) Fundacja Onkologiczna Rakiety - Piękna na wiosnę. Kobieta w Centrum - Wystawa zdjęć 

wyjątkowych kobiet 
7) Stowarzyszenie Fruniemy z Pomocą - Poćwicz, Pobiegnij, Pomóż! 
8) Fundacja In Corpore - punkt informacyjny dla cudzoziemców 
9) Fundacją Wolne miejsce - Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne Dla Samotnych 
10) Fundacja Ekologiczna ARKA - akcja MYsiejemy 
11) Fundacja Przystanek Schronisko - pomóc przy adopcji zwierzaków ze schroniska 
12) Fundacja Oko w Oko z Rakiem - bezpłatne konsultacje żywieniowe, rehabilitacyjne, rozmowy 

motywujące i wspierające 
13) Stowarzyszeniem MOST -  informacja o składaniu wniosków w ramach konkursu na Inicjatywy 

młodzieżowe 
14) Fundacja In Corpore - Tydzień Kultury Białoruskiej 
15) Centrum Organizacji Pozarządowych 
16) Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Dom Aniołów Stróżów" 
17) Fundacja Wolne Miejsce 
18) Stowarzyszenie "Oaza Spokoju Zielona Mila" 
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19) Fundacja Ekologiczna ARKA 
20) Fundacja Onkologiczna Rakiety 
21) Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych 
22) Fundacja Wspierania Integracji "Gringo" 
23) Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej "Porozumienie bez Barier" 
24) Fundacja Ośrodek Mediacji Diametor 
25) Centrum Aktywności Młodzieżowej Kopernika 14 
26) Fundacja Da Moc 
27) Klub Niezależnych Stowarzyszeń Twórczych "Marchołt" 
28) Fundacja Gwiazda Nadziei 
29) Fundacja Mam Marzenie 
30) Fundacja Tacy Jesteśmy 
31) Stowarzyszenie W Kręgu Natury 
32) Stowarzyszenie Wolnej Herbaty 
33) Stowarzyszenie Mieszkańców, Przyjaciół i Sympatyków Wełnowca Józefowca "Revita". 
 

5. Prowadzono działalność promocyjną i informacyjną dotyczącą wspólnych przedsięwzięć 
miasta i organizacji pozarządowych: 
 
Zadanie realizowali wszyscy realizatorzy Programu w ramach bieżącej działalności poprzez stronę 
internetową Katowice.eu, w zakładce: Dla mieszkańca › Zaangażuj się › Współpraca z NGO, poprzez 
własne strony internetowe (MOPS Katowice i instytucja kultury Katowice – Miasto Ogrodów), portal 
społecznościowy Facebook (Katowice-oficjalny profil miasta, profil Pełnomocnika Prezydenta ds. 
NGO, profil IK-MO), newsletter, Instagram, Twitter, w gazecie „Nasze Katowice”, w cotygodniowym 
biuletynie dla dziennikarzy i dla mieszkańców (biuletyn przygotowuje i przesyła W. Komunikacji 
Społecznej w oparciu o materiały poszczególnych Realizatorów Programu). 
 
1) Działania promocyjne i informacyjne realizowane przez Wydział Obsługi Inwestorów 

 
  20.04.21 r., na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice udostępniona została informacja nt. 

organizowanej konferencji dot. powstania Krajowego Showroomu Innowacji loT w Katowicach, 
organizator: Śląski Klaster Internetu Rzeczy SINOTAIC. 

  28.04.21 r. na stronie www.invest.katowice.eu udostępniona została informacja o rozpoczęciu 
działalności Punktu informacyjnego dla Cudzoziemców w lokalu udostępnionym przez miasto, 
przy ul. Młyńskiej 5, którego prowadzeniem zajmuje się Fundacja In Corpore. 

  26.05.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice udostępniona została informacja 
dotycząca zgłaszania uwag do I etapu prac nad projektem programu współpracy miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2022. 

  9.06.21 r., rozpowszechnienie zaproszenia na profilu Linkedln Invest in Katowice i stronie 
www.invest.katowice.eu do udziału w badaniu "Stowarzyszenia Pro Silesia" i ankiety dla 
obcokrajowców. 

  W okresie o 21.06.21 r. do 29.06.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice 
publikowane były posty w ramach kampanii informacyjnej nt. roli przedsiębiorczości, której 
miasto Katowice było partnerem obok Stowarzyszenia Inicjatywa Firm Rodzinnych, a także 
Związku Miast Polskich (opublikowanych zostało 5 postów). 

  W dniu 09.08.21 r. w siedzibie Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink odbyło się 
spotkanie organizowane przez Śląski Klaster Nano, Fundację Wspierania Nanonauk 
i Nanotechnologii NANONET oraz Fundację Circular Poland (w tym samym dniu opublikowany 
został post na Fb profil: Strefa Innowacji Miasta Katowice). 

  06.09.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice opublikowany został post dot. 
konferencji organizowanej w dniach 14-15.09.21 r. o cyfryzacji, internecie rzeczy 
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i cyberbezpieczeństwie, która organizowana była przez Klaster Internetu Rzeczy Sinotaic, 
Fundusz Górnośląski S.A. oraz Platformę Przemysłu Przyszłości. 

  06.10.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice udostępniona została informacja dot. 
spotkania organizowanego przez Śląski Klastra NANO, Fundację Nanonet oraz miasto Katowice 
zaplanowanego na dzień 11.10.21 r. 

  25.10.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice utworzone zostało wydarzenie pn. 
"Społeczna odpowiedzialność biznesu - CSR", które odbyło się w dniu 08.11.21 r. w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele 
organizacji pozarządowych tj.: p. Joanna Dymna-Oszek - Dyrektor Biura Zarządu ING Banku 
Śląskiego i Prezes Fundacji ING Dzieciom, p. Monika Bajka - Stowarzyszenie Dom Aniołów 
Stróżów, p. Krzysztof Hołyński r- Stowarzyszenie MOST - Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Katowicach oraz p. Andrzej Romańczuk-Fiedorowicz - Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 
Oddział Śląski. 

  25.10.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice utworzone zostało wydarzenie pn. 
"Znaczenie intuicji w prowadzeniu biznesu", które odbyło się w dniu 10.11.21 r. w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Współorganizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie 
Inicjatywa Firm Rodzinnych.  

  03.12.21 r. na profilu Fb Strefa Innowacji Miasta Katowice udostępniony został post dotyczący 
konkursu Katowizje, który ma celu wyróżnić firmy realizujące projekty wpisujące się w strategię 
społecznej odpowiedzialności biznesu. Z kolei 28.12.21 r. na ww. profilu opublikowane zostało 
rozstrzygnięcie konkursu. 

  Bieżące publikowanie informacji nt. działań Stowarzyszenie Pro Silesia Biznes-Nauka-Samorząd, 
którego Miasto jest członkiem. 
 

2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach podejmował działania promocyjne 
i informacyjne w zakresie współpracy z:  

  Śląskim Centrum Profilaktyki i Psychoterapii w zakresie realizacji Centrum Integracji Społecznej 
w Katowicach. Zaangażowanie Ośrodka obejmowało m.in. informowanie i promowanie 
działalności CIS wśród klientów Ośrodka (poprzez rozmowy, dystrybucję ulotek, rozbudowane 
wsparcie w rekrutacji kandydatów do CIS, bieżący - określony na bazie zawartego porozumienia o 
współpracy - przepływ informacji na temat zakresu wsparcia w Centrum objętych pomocą MOPS 
uczestników CIS). Współpraca obejmowała również działania ŚCPiP w ramach programu 
"Freedom" (oferta dla osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu) - pracownicy tutejszego 
Ośrodka informowali i promowali ww. program (poprzez rozmowy, dystrybucję ulotek), 

  Fundacją Caritas Katowice w zakresie realizacji kolejnego Centrum Integracji Społecznej 
w Katowicach- pracownicy tutejszego Ośrodka informowali i promowali ww. program (poprzez 
rozmowy, dystrybucję ulotek), 

  Stowarzyszeniem Śląskie Hospicjum Perinatalne "HOPE" - aktualizowanie informacji na temat 
oferty stowarzyszenia, rozpowszechnianie wiedzy na temat działalności Hospicjum Perinatalnego 
wśród klientów Ośrodka, rozdysponowanie materiałów promocyjnych (ulotek, broszur),  

  Regionalnym Centrum Wolontariatu - informowano wolontariuszy o szkoleniach 
organizowanych przez ww. organizację, na stronie internetowej organizacji zostały zmieszczone 
informacje o wolontariacie realizowanym przez MOPS Katowice, stowarzyszenie kierowało do 
tut. Ośrodka kandydatów na wolontariuszy, 

  Fundacją Wolne Miejsce prowadzącą Sklepy Socjalne oraz koordynującą akcję dowożenia 
posiłków/robienia zakupów seniorom/osobom przebywającym w izolacji/na kwarantannie 
w związku z epidemią COVID-19 - promowanie i informowanie o działalności organizacji 
(zamieszczenie informacji na stronie internetowej Ośrodka), wydawanie skierowań do Sklepu 
Socjalnego, 

  Stowarzyszeniem "Kurka wodna" prowadzącym sklep społeczny "Tyle tego" - informowanie 
o działalności organizacji, 
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  Ekumeniczną Fundacją Bethlehem prowadzącą Charytatywny Punkt Pomocy Rzeczowej 
"Otwarta szafa" - informowanie klientów Ośrodka o możliwości uzyskania wsparcia przez 
Fundację, przekazywanie skierowania do organizacji, 

  Stowarzyszeniem na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego DOGMA realizującego we współpracy z 
Urzędem Miasta Katowice zadanie publiczne tj. prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukację prawną - tutejszy Ośrodek 
rozdysponował materiały promocyjne (ulotki, broszury, poradniki) wśród klientów Ośrodka, 
informował klientów o możliwości skorzystania ze wsparcia Stowarzyszenia Dogma, na stronie 
internetowej MOPS Katowice zostały zamieszczone materiały promocyjne Stowarzyszenia, 

  Ewangelickim Centrum Diakonijnym "Słoneczna Kraina" przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Katowicach prowadzącym m.in. zajęcia dla dzieci, młodzieży i seniorów z zakresu poradnictwa, 
terapii, aktywizacji i samopomocy - tutejszy Ośrodek informuje klientów o możliwości 
skorzystania ze wsparcia Centrum,  

  Stowarzyszeniem "Po MOC" dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej - tutejszy Ośrodek 
promował i informował o działalności organizacji, rozdysponował materiały promocyjne, 
wydawał skierowania, 

  Katowickim Stowarzyszeniem Trzeźwościowym "Dwójka" prowadzącym m.in. telefon zaufania 
dla mieszkańców Katowic - tutejszy Ośrodek promował i informował o działalności organizacji. 
 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach promował i informował o działaniach 
podejmowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące:  

  Dzienne Domy Pomocy Społecznej i Popołudniowe Kluby Społecznościowe: Stowarzyszenie 
Pomocy Rodzinom Osób Niepełnosprawnych oraz Ich Samym "CONVIVERE", Katowickie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia OPOKA, 
Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Jacka, 

  Środowiskowe Domy Samopomocy: Stowarzyszenie Działające na Rzecz Osób Chorych 
Psychicznie i Ich Rodzin "PRZYSTAŃ", Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom Osób 
Niepełnosprawnych oraz Ich Samym "CONVIVERE", Śląskie Stowarzyszenie Ad Vitam Dignam, 
Caritas Archidiecezji Katowickiej, 

  Warsztaty Terapii Zajęciowej: Fundację Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej im. św. 
Stanisława Kostki, Śląskie Stowarzyszenie "Ad Vitam Dignam", Stowarzyszenie na Rzecz 
Niepełnosprawnych "SPES", Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, Stowarzyszenie Wspierania Działań Twórczych Osób Niepełnosprawnych 
"UNIKAT", Stowarzyszenie Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych "AKCENT", Śląskie 
Centrum Edukacji i Rehabilitacji "Arteria", 

  rehabilitację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: Ośrodek Rehabilitacyjno- Oświatowy 
Dziennego Pobytu dla Dzieci Niepełnosprawnych Śląskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, "Oddział Odrodzenie", Samodzielny 
Ośrodek Rehabilitacyjno - Oświatowy dla Dzieci Niepełnosprawnych, Centrum Rozwoju Dziecka 
Katowickiej Fundacji Pomocy Dzieciom Kalekim i Niepełnosprawnym, Ośrodek Rehabilitacyjno - 
Edukacyjno - Wychowawczy im. dr Marii Trzcińskiej - Fajfrowskiej Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Katowicach Giszowcu, 

  placówki wsparcia dziennego i koła zainteresowań: Katolicka Fundacja Dzieciom, Fundacja dla 
Ludzi Potrzebujących Pomocy GNIAZDO, Caritas Archidiecezji Katowickiej, Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Dom Aniołów Stróżów", Rzymsko-Katolicka Parafia św. Józefa 
Robotnika, Stowarzyszenie "Szansa dla każdego", Fundacja Jesteśmy dla Was, Fundacja Index do 
Przyszłości, Parafia Ewangelicko-Augsburska. 
 

4) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach podejmował również działania promocyjne i 
informacyjne dotyczące wsparcia dla osób bezdomnych realizowanych przez poniższe 
organizacje: Wspólnotą Dobrego Pasterza (Klubem "Wysoki Zamek") w ramach promowania 
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wydarzenia "Zupa w Kato", Siostrami Misjonarkami Miłości,  Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej,  Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta, Górnośląskim Towarzystwem 
Charytatywnym, Caritas Archidiecezji Katowickiej. 
 

5) Wydział Edukacji i Sportu, za pośrednictwem poczty mailowej przekazywał do organizacji 
pozarządowych wszelkie ogłoszenia, komunikaty, zaproszenia itp. kierowane do NGO’sów przez 
Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych. 
 

6. Organizowano spotkania organizacji pozarządowych działających na terenie miasta Katowice 
w celu zebrania opinii i wniosków, co do stanu współpracy, a w szczególności realizacji Programu 
oraz wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 
 
Bieżące informacje odnośnie działań miasta Katowice w zakresie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi przekazywano bezpośrednio na posiedzeniach Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Katowicach, na spotkaniach zespołów doradczych lub spotkaniach dedykowanych 
konkretnym zagadnieniom.  
W poprzednich latach organizowano również spotkania Prezydenta z organizacjami pozarządowymi 
celem podsumowania współpracy miasta Katowice za dany, jednak z uwagi na utrzymujący się drugi 
rok z rzędu wysoki wzrost zachorowań na koronawirusa spotkanie w formie stacjonarnej nie zostało 
organizowane. 
Za organizację większości spotkań odpowiadała Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji 
Pozarządowych. 

 
 Ważniejsze spotkania w 2021 roku: 
 

1) 11 marca – spotkanie on-line z organizacjami pozarządowymi z udziałem przedstawicieli 
Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice. 
Temat: stan zaawansowania prac Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego nad 
wdrożeniem perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027, w związku z przygotowaniem się do 
nowej unijnej perspektywy finansowej obejmującej zarówno Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego na lata 2021 – 2027,  jaki i wykorzystanie środków z Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji. 
 

2) 16 września - spotkanie on-line Wiceprezydenta Miasta Katowice Jerzego Woźniaka  
z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 
Program spotkania: 
  omówienie sytuacji społeczno-demograficznej w mieście Katowice w kontekście problemów 

socjalnych oraz dostępnej oferty pomocowej.  
  podsumowanie Festiwalu Organizacji Pozarządowych 2021.  
  omówienie planów dotyczących funkcjonowania drugiej siedziby Centrum Organizacji 

Pozarządowych przy ul. Wita Stwosza 7.  
  podsumowanie konkursu 2021 na dofinansowanie tzw. wkładu własnego  
  Omówienie propozycji/uwag zgłoszonych do projektu Programu współpracy miasta Katowice 

z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok.  
  informacja o naborach wniosków o Nagrody Prezydenta Miasta Katowice - im. Józefa 

Kocurka w dziedzinie działalności społecznej oraz  za działalność charytatywną. 
  omówienie zmian w ustawie o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu 
  wolne wnioski organizacji pozarządowych. 
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3) 24 września – z inicjatywy Wiceprezydenta Jerzego Woźniaka, spotkanie on-line Fundacji 
Katowicki Bank Żywności i Fundacji Wolne Miejsce z organizacjami pozarzadowymi. 
Cel spotkania: omówienie możliwości współpracy z Katowickim Bankiem Żywności w kontekście 
potrzeb organizacji pozarządowych. 
 

4) 2 grudnia – spotkanie on-line Zespołu doradczego ds. współpracy miasta Katowice 
z organizacjami pozarządowymi.  
Temat spotkania: Promocja działań NGO z wykorzystaniem kanałów komunikacji dostępnych  
w Urzędzie Miasta Katowice (przedstawienie kanałów komunikacji dostępnych w UMK, 
za pośrednictwem których promowane są działania organizacjami pozarządowych). 
Goście spotkania: Naczelnik Wydziału Promocji i Kierownik Referatu Prasowego Wydziału 
Komunikacji Społecznej. 

 
7. Konsultowano projekty uchwał Rady Miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi, między 

innymi z zakresu polityki społecznej, w tym: 
 

1) Jednym z ważniejszych programów funkcjonujących w mieście Katowice jest corocznie konsultowany 
i uchwalany przez Radę Miasta Katowice program współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi.  
 
W ramach dobrych praktyk i wzmacniania dialogu z organizacjami pozarządowymi w każdym roku 
Wydział Polityki Społecznej zaprasza podmioty 3 sektora do aktywnego udziału w konsultacjach, 
które są rozłożone w czasie i prowadzone są w różnych formach (spotkania konsultacyjne, szerokie 
informowanie poprzez Platformę Konsultacji Społecznych, stronę internetową, Facebook, newsletter, 
dyskusje na posiedzeniach Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach, 
spotkania branżowych zespołów doradczych).  
Konsultacje każdorazowo są podzielone na dwa etapy: 
  I etap - to czas zgłaszania uwag/propozycji z wykorzystaniem różnych kanałów komunikacji 

(za pośrednictwem poczty elektronicznej, Platformy Konsultacji Społecznych, pisemnie); 
Wszystkie propozycje/uwagi organizacji każdorazowo przekazywane są do rozpatrzenia 
poszczególnym realizatorom Programu celem rozpatrzenia zgodnie z zakresem ich zadań. 
Po I etapie konsultacji każdorazowo przygotowywany jest raport z przebiegu konsultacji, który 
publikowany jest na stronie internetowej Katowice.eu i Platformie konsultacji Społecznych pod 
wątkiem, który te konsultacje zapowiadał. 

  II etap to konsultacje wynikające z uchwały nr LII/1237/14 Rady Miasta Katowice z dnia 30 lipca 
2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Katowicach lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego; 
 

Przejrzystość konsultacji oraz raportowanie ich przebiegu wzmacnia zaufanie i wspomaga 
komunikację z organizacjami pozarządowymi. 

 
2) W 2021 roku 64 projekty uchwał i aktów prawa miejscowego zostało poddanych konsultacjom 
z organizacjami pozarządowymi poprzez Platformę Konsultacji Społecznych. 
Konsultacje prowadzono w trybie określonym przywołaną wyżej uchwałą nr LII/1237/14 Rady Miasta 
Katowice z dnia 30 lipca 2014 r. 

 
8. Udostępniano organizacjom pozarządowym materiały promujące Miasto Katowice: 

1) Wydział Promocji udostępnił materiały dla następujących organizacji: 
  Stowarzyszenie w Kręgu Natury 
  Stowarzyszenie Wolnej Herbaty 
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  Uczniowski Klub Łyżwiarski "Spin" Katowice 
  Zapaśniczy Uczniowski Klub Sportowy GKS Katowice 
  Klub Sportowy Sup Silesia 
  Uczniowski Klub Sportowy "Pałac Młodzieży" Katowice 
  Stowarzyszenie Silesia Adventure Sport 
  Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej Nr 27 w Katowicach 
  Katowickie Stowarzyszenie Tenisowe 
  Dom Aniołów Stróżów 
  Stowarzyszenie fRUNiemy z pomocą 
  Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej "Mocni Razem" 
  Uczniowski Klub Sportowy Kanu 
  Stowarzyszenie "Blok Aktywni Razem" 
  Katowicka Federacja Sportów Amatorskich 
  Związek Polskich Artystów Plastyków 
  Katowickie Stowarzyszenie Tenisowe "Akademia Tenisa Katarzyny Pyka" 
  Stowarzyszenie "Nasze Osiedle Ścigały" 
  Górnośląski Klub Sportowy "Murcki" 
  Stowarzyszenie w Kręgu Natury 
  Katolicka Fundacja Dzieciom w Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Katowicach 
  Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Przedsiębiorczego 
  Stowarzyszenie Fruniemy z Pomocą 
  Klub Hokeja Na Lodzie Kobiet "Kojotki" Naprzód Janów Katowice 
  Stowarzyszenie Sportowe Skate Ptg 
  Polski Związek Skata 
  Stowarzyszenie Studentów BEST Gliwice 
  Stowarzyszenie Społeczno Kulturalno Sportowe Silesia 
  Uczniowski Klub Sportowy Źródełko Katowice 
  Stowarzyszenie "Jarmark Kultury" 
  Stowarzyszenie Po Moc dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej 
  Stowarzyszenie "Wielka Liga" 
  Wspólnota Dobrego Pasterza 
  Fundacja Da Moc 
  Stowarzyszenie Folklorystyczne Silesianie 
  Organizacja Studentów Niepełnosprawnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 
  Roan Fight Club Katowice 
  Uczniowski Klub Sportowy "21 Podlesie" 
  Klub Sportowy "Evo Gym AZS AWF" Katowice 
  Katowicki Związek Inwalidów Narządu Ruchu. 

 
2) Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień przekazywał gadżety 

promujące Miasto Katowice oraz Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
 

3) Wydział Kształtowania Środowiska udostępnił Stowarzyszeniu Wolnej Herbaty w ramach akcji 
„SprzątaMy Dzielnice IV” gadżety promujące ekoodpowiedzialność, 
 

4) dodatkowo wydziały Urzędu Miasta Katowice, które realizują zadania w ramach współpracy 
finansowej z organizacjami przekazywały nowym NGO tablice informujące o fakcie 
współfinansowania zadania publicznego przez miasto Katowice. 
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9. Inicjowano działania aktywizujące i integrujące katowickie organizacje pozarządowe, angażowano 
do wspólnej realizacji działań, udzielano wsparcia przy realizacji tych działań: 
 
1) 11 września – XI Festiwal Organizacji Pozarządowych na katowickim Rynku – Plac nad Rawą 

organizowało Stowarzyszenie Jarmark Kultury przy wsparciu Miasta Katowice.  
FOP to impreza integracyjno-kulturalno-społeczna, której głównym celem jest promocja 
i prezentacja działań organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Katowice, a także 
integracja mieszkańców. 
W sobotę, 11.09, na katowickim Rynku przy tzw. sztucznej Rawie stanęło miasteczko organizacji 
pozarządowych. XI FOP otworzył Wiceprezydent Miasta Katowice Jerzy Woźniak wraz 
z Burmistrzem Kolonii Andreasem Wolterem.  
Do udziału w Festiwalu zgłosiło się ponad 50 organizacji zarejestrowanych w Katowicach lub 
prowadzących działania na terenie naszego miasta, by wspólnie stworzyć przestrzeń, w której 
mieszkańcy mogli poznać ich szeroką i różnorodną działalność, w tym zakres oferowanych usług 
i form wsparcia. 
Festiwalowe miasteczko działało w godzinach 12.00 - 18.00. Wśród atrakcji miały miejsce 
występy sceniczne, mini koncerty, pokazy tańca, animacje, malowanie buziek, modelowanie 
balonów i puszczanie wielkich baniek mydlanych, wielkoformatowe gry plenerowe. Mieszkańcy 
mogli wziąć udział w szeregu warsztatów od kulinarnych, przez plastyczne, sensoryczne z zakresu 
hortiterapii, czyli leczenia ogrodem, wykonywania lalek, aż po warsztaty w duchu „zero waste”, 
czyli jak efektywnie zarządzać własną lodówką, żeby nie marnować oraz upcyclingowe, podczas 
których dowiedzieli się jak np. ponownie wykorzystać zużyty t-shirt. Pojawiły się również 
konsultacje z nowych technologii dla seniorów, bezpłatne pomiary ciśnienia i poziomu cukru we 
krwi, a także spotkanie z dietetykiem i braffiterką. 
Festiwal był również doskonałą okazją, by wesprzeć charytatywne zbiórki prowadzone przez 
organizacje. Mieszkańcy mogli zakupić rękodzieło wykonywane przez podopiecznych fundacji 
i stowarzyszeń, a także przedmioty z drugiej ręki na zorganizowanych mini kiermaszach.  
Wśród stoisk NGO znalazł się również namiot UM Katowice, gdzie wydawano Katowicką Kartę 
Mieszkańca oraz stoisko Budżetu Obywatelskiego, gdzie mieszkańcy mogli oddać głos na 
wybrane przez siebie projekty.  
 

2) W ramach projektu „Katowice miasto otwarte – organizowanie społeczności lokalnej – II etap”, w 
ramach wsparcia realizacji inicjatyw oddolnych na rzecz poprawy sytuacji osób 
niepełnosprawnych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi zrealizowane zostały:  

  inicjatywa oddolna dotycząca organizacji dwudniowych warsztatów psychologicznych - Katowicki 
Związek Inwalidów Narządu Ruchu, 

  inicjatywa oddolna dotycząca zagospodarowania przestrzeni podwórka w kamienicy przy 
ul. Francuskiej 29 - Stowarzyszenie Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria”, 

  inicjatywa oddolna dotycząca organizacji warsztatów plastycznych o tematyce wielkanocnej - 
Stowarzyszenie Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria”. 
 

3) W ramach projektu „Program Aktywności Lokalnej Wełnowiec-Józefowiec i Dąb”, w celu 
wsparcia inicjatywy oddolnej Mieszkańców zrealizowano zbiórkę sztućców metalowych 
(szczególnie łyżek metalowych) na rzecz Fundacji „Zupa w Kato". 
 

4) W lutym 2021 r., w ramach projektu „Bogucice – moje miejsce na ziemi. Program aktywności 
lokalnej – II etap”, zrealizowano spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia MOST 
i Stowarzyszenia Nasze Osiedle Ścigały – w spotkaniu uczestniczyli również liderzy społeczności 
lokalnej. Spotkanie dotyczyło możliwości pozyskiwania środków ze źródeł krajowych 
i zagranicznych na realizację projektów, w związku z pomysłami działań na rzecz dzielnicy. 
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5) Wydział Zarządzania Kryzysowego - w ramach inicjatywy lokalnej w 2021 roku nakręcono 
komedię profilaktyczną „Hermenegilda Ko” z udziałem aktorów Teatru Bez Sceny. Film, który 
pokazuje działania oszustów i równocześnie edukuje w zakresie bezpiecznych zachowań, został 
dwudziestokrotnie zaprezentowany seniorom miasta Katowice i województwa śląskiego zarówno 
w siedzibie Stowarzyszenia FAMI.LOCK i Teatru Bez Sceny, jak i na wyjazdowych pokazach m.in. 
w trzynastu Filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach, w Parafii Kościoła na Osiedlu 
Tysiąclecia w Katowicach. Wydarzenie promowano w mediach społecznościowych na profilach: 
Aktywni Seniorzy 60+, Stowarzyszenie FAMI.LOCK, Teatr Bez Sceny i 13 Filiach MBP w 
Katowicach. Czterokrotnie, pokazy połączone były z prelekcjami funkcjonariuszy Komendy Policji 
w Katowicach w ramach akcji „Bezpieczna przystań”. 25 listopada odbyła się ponadplanowa 
projekcja filmu dla 40 osób ze Stowarzyszenia Mocni Razem w ich siedzibie. 

 
10. Zorganizowano kampanię „1% zostaw blisko” promującą wśród mieszkańców Katowic 

przekazywanie 1% podatku dochodowego dla katowickich Organizacji Pożytku Publicznego. 
 
1% Zostaw Blisko! Pod tym hasłem w każdym roku organizowana jest kampania promująca wśród 
mieszkańców naszego miasta przekazywanie 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego 
(OPP) działających w Katowicach.  
Celem kampanii jest promowanie przekazywania 1% podatku dochodowego na rzecz katowickich 
OPP oraz wzrost liczby osób świadomych, dlaczego 1% warto przekazywać lokalnie.  
 
Oprócz serii artykułów do gazety miejskiej „Nasze Katowice”, publikacji informacji na stronie 
Katowice.eu, zlecono również internetową kampanię informacyjno-społeczną „1% zostaw blisko” 
przeprowadzoną na Facebooku i Instagramie przez firmę marketingową Business Consulting 
Sp. z o.o z siedzibą w Katowicach 
Termin kampanii: od 10.02 do 30.04.2021 
Liczba postów na Facebooku i Instagramie w terminie 10.02-30.04.2021: Facebook: 12 relacji, 39 
wpisów - łącznie: 51 postów, Instagram: 24 relacje, 23 wpisy - łącznie: 47 postów.  
Liczba przeprowadzonych konkursów dla mieszkańców: 15 konkursów. 
Nagrodami w konkursach były gadżety miejskie z logo kampanii „1% zostaw blisko” przekazane 
mieszkańcom za pośrednictwem organizatora konkursów. 

 
11. Organizowano spotkania zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym w poszczególnych 

obszarach działalności pożytku publicznego:  
 
Dotychczas jedną z wielu form współpracy pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi były 
Zespoły doradcze, działające w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego, 
tj. szeroko rozumiana współpraca z organizacjami pozarządowymi; pomoc społeczna - bezdomność, 
bezrobocie, opieka nad dzieckiem i rodziną, pomoc rodzinie w kryzysie i przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie; rozwiązywanie problemów uzależnień; pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym; 
problematyka zdrowotna, polityka rowerowa, ekologia i ochrona zwierząt. 
Jednocześnie utrzymujący się wysoki wzrost zachorowań na koronawirusa spowodował ograniczenie 
liczby spotkań.  

 
1) spotkania Zespołu doradczego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi zorganizowano 

w dniach: 11 marca i 2 grudnia w formie on-line z aktywnym współudziałem Naczelników innych 
wydziałów – spotkania organizowano celem omówienia konkretnych tematów: stanu 
zaawansowania prac Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego nad wdrożeniem 
perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 oraz promocji działań NGO z wykorzystaniem 
kanałów komunikacji dostępnych  w Urzędzie Miasta Katowice (informacje szczegółowe ujęto w 
punkcie 6.). 
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2) 26 listopada odbyło się spotkanie on-line Zespołu doradczego ds. osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, w tym uzależnionych, w którym udział wzięli przedstawiciele 
8 organizacji pozarządowych. 
 
1 grudnia odbyły się spotkania on-line 2 zespołów doradczych: ds. opieki nad dzieckiem i rodziną 
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w którym udział wzięli przedstawiciele 6 organizacji 
pozarządowych oraz ds. zdrowia oraz pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym, w tym:  
osobom zaburzonym psychicznie i ich rodzinom, w którym udział wzięli przedstawiciele 13 
organizacji pozarządowych. 
 
W ww. spotkaniach brali udział przedstawiciele Urzędu Miasta Katowice oraz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Katowicach. W trakcie spotkań omawiano: 
  Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2022 r., 
  Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r., 
  realizację przez organizacje pozarządowe przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 
  ogłoszone otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych na rok następny. 
 
W trakcie spotkań zespołów chętne organizacje prezentowały działania, jakie podejmują na rzecz 
mieszkańców Katowic - zespoły są również platformą do wymiany informacji i dzielenia się 
doświadczeniami. 

 
3) kontynuowano prace Zespołu konsultacyjnego ds. Polityki Rowerowej  

 
W 2021 roku odbyło się 10 posiedzeń Zespołu konsultacyjnego ds. Polityki Rowerowej Miasta 
Katowice.  
Z uwagi na panującą sytuacją epidemiczną posiedzenia odbyły się w formie wideokonferencji, na 
platformie MS Teams. Na p spotkaniach zostały omówione następujące projekty: 
  Budowa układu drogowego w rejonie ul. Kalinowej, Wilczewskiego - etap I; połączenie 

drogowe ul. Armii Krajowej z ul. Wilczewskiego wraz z ciągiem pieszym; 
  Budowa linii tramwajowej wzdłuż ul. Grundmanna; 
  Zmiana organizacji ruchu na ul. Zgrzebnioka - ulica przyjazna pieszym i rowerzystom - 

realizacja  
  z Budżetu Obywatelskiego; 
  Przebudowa ulicy Mickiewicza w Katowicach, wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 

niezbędną infrastrukturą techniczną; 
  Budowa pasów rowerowych w ciągu ul. Sokolskiej w Katowicach; 
  Projekt docelowej organizacji ruchu drogowego na ul. Lwowskiej w Katowicach w ramach 

kompleksowej przebudowy stacji kolejowej Katowice Szopienice Północne - Inwestycja PKP 
PLK S.A.; 

  Dostosowanie chodnika wzdłuż ul. Grota - Roweckiego i ul. Uniczowskiej dla potrzeb 
rowerzystów; 

  Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ul. Sikorskiego w Katowicach; 
  Bezpieczny rowerzysta w Kostuchnie - dostosowanie chodnika do potrzeb rowerzystów 

wzdłuż ul. Boya - Żeleńskiego w ramach Budżetu Obywatelskiego; 
  Budowa ciągu pieszo - rowerowego w ciągu ul. Meteorologów w Katowicach; 
  Projekt stałej organizacji ruchu drogowego w związku z realizacją Budżetu Obywatelskiego 

pn.: "Lepszy dojazd do Fabryki Porcelany" z organizacją ruchu w ciągu ulicy Porcelanowej 
w rejonie skrzyżowania z ulicą Kolonia Amandy w Katowicach; 

  Przebudowa trzech skrzyżowań na ul. Armii Krajowej wraz z infrastrukturą rowerową: Armii 
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Krajowej - Jankego, Armii Krajowej - Kostki Napierskiego oraz Armii Krajowej - Szarych 
Szeregów - Stabika; 

  Budowa drogi dla rowerów wzdłuż ul. Francuskiej od ul. Trzech Stawów do ul. Damrota wraz  
  z połączeniem ul. Francuskiej z ul. Wita Stwosza w Katowicach - (Etap I). 
 
Średnia frekwencja na spotkaniach to 14 osób, w tym przedstawiciele wydziałów tut. Urzędu, 
jednostek miejskich oraz projektanci poszczególnych projektów. 
W wyniku uzgodnień z Przewodniczącym Rady Miasta Katowice oraz mając na uwadze szeroki 
wpływ inwestycji rowerowych na środowisko lokalne, w ramach prac Zespołu konsultacyjnego 
ds. Polityki Rowerowej Miasta Katowice, do konsultacji projektów infrastruktury rowerowej 
zaproszono przedstawicieli odpowiednio terenowych Rad Jednostek Pomocniczych oraz 
środowiska rowerowego, podczas których analizowano rozwiązania rowerowe i uwzględniano 
ewentualne wnioski/uwagi mieszkańców oraz przedstawicieli środowisk rowerowych. 
W ramach współpracy z Radami Jednostek Pomocniczych odbyło się 9 spotkań w formie 
wideokonferencji, na których zaprezentowano oraz uzgodniono n/w projekty infrastruktury 
rowerowej: 
  Budowa układu drogowego w rejonie ul. Kalinowej, Wilczewskiego - etap I; połączenie 

drogowe  
  ul. Armii Krajowej z ul. Wilczewskiego wraz z ciągiem pieszym; 
  Budowa linii tramwajowej wzdłuż ul. Grundmanna; 
  Układ Komunikacyjny dla terenu budowy nowego Muzeum Śląskiego, Międzynarodowego 

Centrum Kongresowego i Siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia 
w Katowicach - Etap II; 

  Budowa pasów rowerowych w ciągu ul. Sokolskiej w Katowicach; 
  Dostosowanie chodnika wzdłuż ul. Grota - Roweckiego i ul. Uniczowskiej dla potrzeb 

rowerzystów; 
  Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ul. Sikorskiego w Katowicach; 
  Budowa ciągu pieszo - rowerowego w ciągu ul. Meteorologów w Katowicach; 
  "Katowicka Infrastruktura Rowerowa" - połączenie ul. Konnej z ul. Techników 

i ul. Niepodległości oraz trasą rowerową nr 5; 
  "Katowicka Infrastruktura Rowerowa" - Budowa drogi dla rowerów wzdłuż ul. Francuskiej  
  od ul. Trzech Stawów do ul. Damrota wraz z połączeniem ul. Francuskiej z ul. Wita Stwosza  
  w Katowicach (Etap I). 
 
Najważniejszymi osiągnięciami 2021 roku z zakresu Polityki Rowerowej Miasta Katowice są: 
  Rozbudowa sieci infrastruktury rowerowej - w 2021 r. powstało 5.1 km nowych dróg 

rowerowych; 
  Budowa nowych rozwiązań ułatwiających komunikację rowerową - przejazdy rowerowe, 

parkingi rowerowe; 
  Rozbudowa systemu wypożyczalni rowerów miejskich (w roku 2021 udostępniono 107 stacji 

roweru miejskiego "City by bike", w tym 93 stacje miejskie oraz 14 stacji partnerskich. 
Wzrosła także ilość rowerów do 866 (746 miejskich, 120 partnerskich). Do dyspozycji 
mieszkańców były także rowery typu cargo(20 sztuk); 

  Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu (16-22.09), z przypadającym w dniu 
22.09.2021 r. "Dniem bez samochodu". 

 
12. Udostępniano organizacjom pozarządowym pomieszczenia Urzędu Miasta Katowice lub jednostek 

organizacyjnych miasta Katowice: 
1) na potrzeby organizacji pozarządowych jest możliwość udostępniania pomieszczeń Urzędu 

Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej 4 lub jednostek organizacyjnych miasta Katowice i bazy 
technicznej w tych pomieszczeniach, na niekomercyjne spotkania związane z realizacją Programu 
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do czasu ogłoszenia stanu epidemii – z uwagi na obostrzenia w zwiazku z koronawirusem, NGO 
częściej organizują spotkania w formie on-line;  
 

2) organizacje korzystały z bezpłatnego dostępu do pomieszczeń Katowickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. Kopernika 14, które jest realizowane przez Stowarzyszenie MOST jako 
zadanie publiczne na zlecenie Prezydenta Miasta Katowice, 
 

3) nieodpłatnie udostępniano pomieszczenia przy: 
  ul. Bednorza 14 dla Katowickiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego "Dwójka" w celu realizacji 

projektu "Centrum Społecznościowe Szopki w Szopienicach - II etap", 
  ul. Brynicy 7 dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej Mocni Razem, w celu 

realizacji działań w ramach projektu "Centrum Społecznościowe Szopki w Szopienicach - II etap", 
  ul. Francuskiej 43 dla Fundacji Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej 

im. św. Stanisława Kostki - partnera projektu, w celu realizacji działań w ramach projektu 
"Katowice Miasto Otwarte - Organizowanie Społeczności Lokalnej - II etap", 
 

4) nieodpłatnie udostępniono mienie rzeczowe znajdujące się w pomieszczeniach przy 
ul. Słowackiego 27 dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych 
i Oczekujących Wsparcia "OPOKA" - partnera projektu "Centra Społecznościowe w Śródmieściu i 
Zawodziu", w celu realizacji zadania "Klub Senior+ w Śródmieściu", 
 

5) nieodpłatnie udostępniono pomieszczenia Biura Obsługi Mieszkańców na Rynku 1 dla 
Stowarzyszenia Kurka Wodna celem umieszczenia roll-upu poświęconego zagadnieniom 
gospodarki cyrkularnej w ramach zadania pn „Włącz się w obieg. 
 

13. Prowadzono działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji pozarządowych, 
np. wstępne doradztwo, organizowanie lub informowanie o możliwościach uczestnictwa 
w szkoleniach, konsultacjach, konferencjach. 
Informowano, inicjowano lub współorganizowano szkolenia podnoszące jakość pracy organizacji 
pozarządowych w sferze zadań publicznych oraz dotyczących m. in. pozyskiwania środków 
ze źródeł zewnętrznych:  
 
1) zadanie realizowały wszystkie Wydziały UM Katowice oraz MOPS Katowice poprzez bieżące 

doradztwo merytoryczne dla organizacji pozarządowych, 
 

2) ważną rolę w tym zakresie pełni Biuro Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, 
które współdziała zarówno z nowymi podmiotami, jaki i tymi, które z miastem Katowice 
współpracują od wielu lat; komunikacja z nimi odbywała się poprzez spotkania bezpośrednie i 
on-line, drogą telefoniczną i mailową czy z wykorzystaniem innych komunikatorów np. zapytania 
na profilu FB pełnomocnika;  
 

3) informacje dotyczące szkoleń, konsultacji, konferencji itp. przesyłano do organizacji 
pozarządowych drogą elektroniczną, newsletterem, za pośrednictwem Centrum Organizacji 
Pozarządowych lub poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej www.katowice.eu 
w zakładce: Dla mieszkańca › Zaangażuj się › Współpraca z NGO i portalu Facebook, 
 

4) dla przykładu Wydział Kultury poprzez konsultacje telefoniczne pomagał organizacjom 
pozarządowym w aktualizowaniu projektów kulturalnych i dostosowywaniu ich do aktualnie 
obowiązujących obostrzeń na terenie kraju spowodowanych trwającą epidemią. 
Tak jak w ubiegłym roku, w związku z trwającymi obostrzeniami Wydział Kultury nie miał 
możliwości zorganizowania konsultacji branżowych dla NGO w formie tradycyjnego spotkania. 
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Z uwagi na fakt, iż nie każda organizacja pozarządowa miała możliwość uczestniczenia 
w spotkaniach, które odbywały się on-line, wszelkie najważniejsze informacje dotyczące 
współpracy wydziału z organizacjami pozarządowymi przekazane zostały drogą mailową.  
Pytania lub wątpliwości związane z otwartym konkursem ofert organizacje mogły nadsyłać 
w formie elektronicznej, na które pracownicy wydziału sukcesywnie odpowiadali.  
 

5) Biuro Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych zorganizowało dwudniowe 
szkolenie on-line dla katowickich organizacji pozarządowych na temat dostępności w dniach 20 
i 27 maja 2021r. Prowadzący: Pan Krzysztof Wostal oraz Pani Agnieszka Majnusz z Fundacji 
Transgresja. 
Celem szkolenia było wyjaśnienie czym jest dostępność, kogo dotyczy, kto ma ją zapewnić, jakie 
obowiązki w zakresie dostępności muszą realizować same organizacje pozarządowe. 
 
Ramowy program szkolenia obejmował następujące zagadnienia: 
  Dlaczego dostępność jest ważna. 
  Kto i w jakich sytuacjach korzysta na tym, że o dostępności myślimy i ją wprowadzamy. 
  Kim są osoby ze szczególnymi potrzebami. 
  Prawo o dostępności. 
  Zasada uniwersalnego projektowania. 
  Artykuł 6, a artykuł 7 i 8 Ustawy o zapewnianiu dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. 
  Jakie są obszary, w ramach których wprowadza się dostępność, a w których obszarach jej nie 

ma i warto o nią zabiegać. 
  Dostępność architektoniczna - minimalne wymagania. 
  Dostępność cyfrowa - minimalne wymagania. 
  Dostępność informacyjno-komunikacyjna - minimalne wymagania. 
  Obowiązki NGO wynikające z Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych i Ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 

  Wnioskowanie o zapewnienie dostępności. 
  Skarga na brak zapewniania dostępności. 
  Jak organizacje pozarządowe mogą przyczynić się do zwiększenia dostępności. 
 

6) Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy MOPS Katowice przeprowadził szkolenie online dla 16 
pracowników Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” pt.: 
„Przemoc w rodzinie z uwzględnieniem zaniedbań dzieci”. 
 

7) działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji stale prowadziło Centrum 
Organizacji Pozarządowych na ul. Kopernika 14 w Katowicach prowadzone przez Stowarzyszenie 
„MOST”, w ramach zadania publicznego zleconego przez Prezydenta. Lokal został udostępniony 
z zasobu miasta Katowice w ramach umowy użyczenia.  
W 2021 roku Centrum Organizacji Pozarządowych kontynuowało swoją aktywną działalność 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa wprowadzonych w związku ze stanem epidemii, by 
zapewnić: 
- adres rejestrowy dla nowo powstających organizacji pozarządowych, 
- wsparcie infrastrukturalne (dostęp do sal szkoleniowych, pomieszczeń/biurek, sprzętu 

informatycznego i biurowego, szafek na dokumenty i pocztę przychodzącą, przestrzeń 
magazynową)  

- wsparcie merytoryczne (doradztwo ogólne i specjalistyczne, usługi księgowe, szkolenia), 
- wsparcie wolontaryjne dla organizacji (z zakresu rekrutacji wolontariuszy, kwestii formalno-

prawnych, promowania współpracy z wolontariuszami); 
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Ponadto w COP: 
- prowadzono animację społeczności lokalnych poprzez organizowanie spotkań 

z mieszkańcami, czy spotkań dedykowanych poszczególnym grupom mieszkańców, 
- organizowano spotkania tematyczne związane z rozwijaniem zainteresowań: pokazy, 

prelekcje, projekcje filmowe, warsztaty. 
 
Głównym rezultatem projektu Centrum Organizacji Pozarządowych jest wsparcie merytoryczne 
oraz infrastrukturalne NGO mających swoją siedzibę w Katowicach lub działających na rzecz 
mieszkańców Katowic -  w I połowie 114 NGO skorzystało z ww. wsparcia, natomiast w drugiej 
połowie roku wsparcie uzyskało 170 NGO. 

 
Katowicki COP integruje podmioty III sektora funkcjonujące w naszym mieście, podejmuje 
działania na rzecz ich profesjonalizacji, by jak najefektywniej realizowały zlecane przez 
Prezydenta zadania publiczne oraz pobudza aktywność społeczną Katowiczan poprzez 
wolontariat i ich pełny udział w procesie budżetu obywatelskiego oraz inicjatywy lokalnej.  
 
Dostęp dla organizacji pozarządowych do wszelkich usług oferowanych przez COP jest bezpłatny, 
a oferta COP jest dostosowywana do zmieniających się potrzeb organizacji pozarządowych, grup 
nieformalnych i aktywnych mieszkańców naszego miasta.  

 
14. Rozwijano współpracę międzynarodową z organizacjami pozarządowymi:  

 
Zadanie na bieżąco realizuje Wydział Promocji, który współpracuje z miastami partnerskimi miasta 
Katowice i pomaga w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych. Działania 2021: 

 

1) Verein zur Förderung der Städtepartnerschaft Köln-Kattowitz e.V. (Stowarzyszenie ds. Wsparcia 
Partnerstwa Miast Kolonii i Katowic) z Kolonii oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Miast Partnerskich 
z Katowic w obchodach 30. rocznicy podpisania umowy partnerskiej pomiędzy naszymi miastami. 
Nagranie wspólnych video-pozdrowień, angażujących przedstawicieli obu miast, które 
opublikowane były w  mediach społecznościowych miast i odpowiedzialnych placówek 
dyplomatycznych, organizacji samorządowych. 
 

2) Stowarzyszenie ds. Wsparcia Miast Partnerskich Kolonii i Katowic z Kolonii (Verein zur Förderung 
der Städtepartnerschaft Köln-Kattowitz e.V.) wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Miast 
Partnerskich Katowic i Kolonii  z Katowic zaprezentowało wspólnie tradycje kulinarne z naszych 
regionów podczas Festiwalu „Łączy nas chleb”. Na stoisku można było spróbować chlebów, 
tradycyjnej „wodzionki” oraz pobrać materiały promocyjne.  

 
3) Biuro Nadburmistrz/Referat ds. Współpracy Międzynarodowej Kolonii skierował e-maila 

w sprawie projektu stworzenia internetowej książki kulinarnej miast partnerskich Kolonii 
w mediach społecznościowych Facebook i Instagram Miasta Kolonia. Poszczególne przepisy miast 
miały być publikowane pojedynczo w odstępach czasu. Projekt realizowany był we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Cologne Alliance- organizacji, które zrzesza stowarzyszenia miast partnerskich 
Kolonii. Katowice przekazało ulubiony przepis śląskich klusek wraz z modrą kapustą i roladą 
Prezydenta wraz ze zdjęciami z jego wykonania.  

 
4) Stowarzyszenie ds. Wsparcia Miast Partnerskich Katowic i Kolonii (Verein zur Förderung der 

Städtepartnerschaft Köln-Kattowitz e.V.)   zaprezentowało 3 sierpnia 2021 r. Katowice na stoisku 
promocyjnym reprezentującym NGO-sy związane z międzynarodową współpracą partnerską  w 
Kolonii. Urząd Miasta Katowice przesłał folder „Poznaj Miasta Partnerskie Katowic” oraz 
magnesy. 
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5) 3 października 2021 r. na „zakupowej ulicy” Schildergasse w Kolonii, dzięki współpracy ze 
Stowarzyszeniem ds. Wsparcia Miast Partnerskich Katowic i Kolonii (Verein zur Förderung der 
Städtepartnerschaft Köln-Kattowitz e.V.)  zaprezentowało się Miasto Katowice. Organizatorem 
prezentacji kolońskich miast partnerskich było Cologne Alliance.  Stowarzyszenie wykorzystało 
przesłane przez UMK wcześniej materiały również te dotyczące przyszłorocznego WUF11. 
 

6) Stowarzyszenie Przyjaciół Szopek Bożonarodzeniowych (Krippenfreunde Region Köln e.V.) dzięki 
wsparciu Wydziału Promocji Urzędu Miasta Katowice, zaprezentowało podczas 26. Szlaku Szopek 
Bożonarodzeniowych tradycyjną śląską tancerkę w stroju ludowym na jednej ze stacji na 
Heumarkt. Prezentacja miała miejsce od 22 listopada do 23 grudnia 2021 r. 

 
15. Udzielano pomocy w pozyskiwaniu lokalu na działalność statutową organizacji, na potrzeby 

realizacji projektów na preferencyjnych warunkach określonych w odrębnym zarządzeniu 
Prezydenta Miasta Katowice: 
 
W okresie od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12.2021 r. do Wydziału Budynków i Dróg wpłynęło 29 
wniosków organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
o przyznanie lokali użytkowych z przeznaczeniem na siedzibę i działalność statutową, z których:  
 
  16 rozpatrzono pozytywnie (przy czym w dwóch przypadkach organizacje zrezygnowały 

z lokali po wydaniu skierowań), 
  3 rozpatrzono negatywnie z uwagi na brak możliwości wynajęcia lokalu ze względów 

technicznych, wynajęcie lokalu innemu podmiotowi oraz skierowanie lokalu do przetargu 
i objęcie w najem w drodze licytacji stawki czynszu, 

  10 w trakcie rozpatrywania. 
 
Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, wg łącznych 
danych na dzień 31 grudnia 2021r. użytkowały  115 lokali, w tym: 
  68 oddanych jest w najem, 
  41 oddanych jest w użyczenie, 
  6 zajmowanych jest bez tytułu prawnego (bezumowne korzystanie). 

 
16. Angażowano organizacje pozarządowe do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć 

 
1) Okazją do prezentacji swojej oferty, osiągnięć i wymiany doświadczeń każdorazowo są zespoły 

doradcze, dlatego w grudniu 2021 roku w trakcie Zespołu ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, przypomniano organizacjom pozarządowym z jakich miejskich bezpłatnych 
kanałów komunikacji mogą korzystać.  

2) Ważnym wydarzeniem umożliwiającym promocję działań podmiotów trzeciego sektora jest 
coroczny Festiwal Organizacji Pozarządowych organizowany w przestrzeni otwartej dla 
mieszkańców. 

 
17. Wydawano opinie o działalności organizacji pozarządowych oraz udzielanie rekomendacji 

na ich wniosek 
 
Wydziały Urzędu Miasta Katowice i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach wydawały 
opinie o działalności organizacji pozarządowych lub udzielały rekomendacji w zależności od potrzeb 
organizacji/złożonych przez nie wniosków w tym zakresie.  
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O opinie dotyczące dotychczasowej współpracy występował również Wydział Budynków i Dróg 
do wydziałów merytorycznych współpracujących z NGO, w przypadku wniosków organizacji 
o udostępnienie lokalu z zasobu miasta Katowice. 

 
18. Obejmowano patronatem Prezydenta Miasta Katowice przedsięwzięcia realizowane 

przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców miasta Katowice 
 
W 2021 roku objęto patronatem Prezydenta Miasta Katowice 34 przedsięwzięcia realizowane przez 
organizacje pozarządowe i inne podmioty trzeciego sektora na rzecz mieszkańców Katowic – obsługą 
wniosków zajmował się Wydział Promocji.  
 
1) Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA 
2) Katowicka Federacja Sportów Amatorskich 
3) Stowarzyszenie Inteligentne Systemy Transportowe ITS Polska 
4) Śląski Związek Hokeja Na Lodzie 
5) Polskie Towarzystwo Studentów Farmacji Oddział Sosnowiec 
6) Stowarzyszenie AIESEC Polska Komitet Lokalny Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 
7) Fundacja Czas Dzieci 
8) Fundacja Zdążyć przed Rakiem 
9) Katowickie Stowarzyszenie Tenisowe Akademia Tenisa Katarzyny Pyka 
10) Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Dom Aniołów Stróżów" 
11) Fundacja Oko w Oko z Rakiem 
12) Fundacja Poland Business Run 
13) Fundacja Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych FAZON 
14) Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia 
15) Stowarzyszenie Zwykłe fRUNiemy z pomocą 
16) Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Chorągwi Śląskiej 
17) Fundacja im. Dobrego Pasterza 
18) Klub Niezależnych Stowarzyszeń Twórczych 
19) Instytut Roździeńskiego 
20) Katolicka Fundacja Dzieciom 
21) Polskie Towarzystwo Alergologiczne 
22) Stowarzyszenie Architektów Polskich 
23) Fundacja Nasz Śląsk im. J. Ziętka 
24) Polski Związek Łowiecki O/Katowice 
25) Społeczny Komitet Pamięci Górników K.W.K. Wujek Poległych 16 Grudnia 1981 roku 
26) Instytut Roździeńskiego 
27) Stowarzyszenie Sportów Elektronicznych 
28) Fundacja Studenckie Forum Business Centre Club 
29) Stowarzyszenie Nasze Osiedle Ścigały 
30) Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych 
31) Stowarzyszenie Studentów Best Gliwice 
32) Fundacja Automobilistów 
33) Stowarzyszenie Ruchu Harcerskiego "Czuwaj" 
34) Uczniowski Klub Sportowy "Diament" 
 

19. Przyznawanie nagród i wyróżnień osobom prawnym, osobom fizycznym, organizacjom 
pozarządowym za szczególne zaangażowanie w dziedzinie działalności społecznej  
 
1) 10 czerwca 2021r., podczas gali rozdania nagród Prezydent Miasta Katowice wręczył po raz 

dziewiąty Nagrodę im. Józefa Kocurka w dziedzinie działalności społecznej oraz pierwszy raz - 
Nagrodę za działalność charytatywną za 2020 rok. 
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Nagrodę im. Józefa Kocurka w dziedzinie działalności społecznej otrzymał Erwin Grzegorzek – 
mieszkaniec Katowic, Nagrodę Prezydenta za działalność charytatywną otrzymał Dietmar 
Brehmer – Prezes Górnośląskiego Towarzystwa Charytatywnego. 
 
Wyróżnienia w ramach Nagrody im. Józefa Kocurka w dziedzinie działalności społecznej 
otrzymały Janina Piwowarczyk - Prezes Stowarzyszenia Nasze Osiedle Ścigały oraz  Bożena 
Polak - współzałożycielka Ewangelickiego Centrum Diakonijnego "Słoneczna Kraina". 
Wyróżnienia w ramach Nagrody Prezydenta za działalność charytatywną otrzymał Mikołaj 
Rykowski – Prezes Fundacji Wolne Miejsce oraz Krzysztof Podlas - prezes Koła Katowickiego 
Towarzystwa Pomocy im Św. Brata Alberta. 

 
2) Wydział Obsługi Inwestorów przeprowadził II edycję konkursu Katowizje, który ma na celu 

wyłonić liderów CSR (ang. Corporate Social Responsibility - społeczna odpowiedzialność biznesu) 
wśród lokalnych mikro, małych i średnich firm, które inwestują, kreują i wdrażają innowacyjne 
narzędzia i rozwiązania, mające służyć lokalnym społecznościom i środowisku naturalnemu. 
Wyróżnione zostały dwa projekty, które otrzymały Nagrodę Prezydenta Miasta oraz tytuł firmy 
społecznie odpowiedzialnej i nagrodę finansową.  
Pierwszą nagrodę i tytuł  Firmy Społecznie Odpowiedzialnej Katowizje 2021 otrzymała firma Little 
Bit Academy za projekt „C0DE.DES1GN.GAME”! Projekt umożliwia dzieciom nabywanie 
kompetencji z zakresu IT i projektowania gier.  
Drugą nagrodę i tytuł  Firmy Społecznie Odpowiedzialnej Katowizje 2021 otrzymała firma Planeta 
Jublama Sp. z o.o. za projekt „Godzina dla Ziemi z Bajką Pana Kleksa”! W ramach projektu 
zorganizowano otwarte wydarzenie on-line skierowane dla rodzin z okazji Światowego Dnia 
Ziemi,  podczas którego postaci z bajek przekazywały wiedzę z zakresu ekologii i troski o klimat. 
 

20. Realizowano projekty współfinansowane ze środków pozabudżetowych w partnerstwie 
z organizacjami pozarządowymi.  
 
„Centrum Aktywności Młodzieżowej” to 2 - letni projekt realizowany przez Miasto Katowice 
(Partner) we współpracy ze Stowarzyszeniem MOST (Lider projektu) dofinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 
2020 Działanie  9.1.  Aktywna integracja.  
Miasto Katowice jako partner projektu jest odpowiedzialne za realizację działań związanych 
z inicjatywami młodzieżowymi, na które ogłaszał konkurs wśród osób młodych w wieku 18-30 lat. 
W 2021 roku przeprowadzono 3 inicjatywy młodzieżowe. Projekt będzie kontynuowany w 2022 roku. 
 
W roku 2021 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach realizował szereg projektów 
w Partnerstwie z organizacjami pozarządowymi. Ww. projekty realizowano w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny).  
1) Centrum Społecznościowe Szopki w Szopienicach - II etap"; Partnerzy: 

  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej „Mocni Razem”, 
  Katowickie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Dwójka", 

2) „Centrum Społecznościowe w Nikiszowcu – II etap”; Partner: 
  Stowarzyszenie Fabryka Inicjatyw Lokalnych, 

3) „Centra Społecznościowe w Śródmieściu i Zawodziu"; Partnerzy: 
  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej „Mocni Razem”, 
  Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia 

„OPOKA” 
4) „Katowice - miasto otwarte – organizowanie społeczności lokalnej – II etap.”; Partner: 

  Fundacja Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej im. Św. Stanisława Kostki. 
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Dodatkowo: 
5) W ramach projektu „Centrum Społecznościowe Nasze Załęże – II etap”: 

  we współpracy ze Wspólnotą Dobrego Pasterza (Klubem „Wysoki Zamek”) zorganizowano 
wydarzenie pn. „Pierwszy Dzień Wiosny” połączone z warsztatami sadzonek oraz 
rozstrzygnięciem konkursu plastycznego. Ponadto odbyło się wydarzenie towarzyszące 
19-leciu funkcjonowania Klubu „Wysoki Zamek”. Współpracowano również przy organizacji 
wydarzenia pn. „Dzień dla mam” (sesja fotograficzna, możliwość konsultacji z wizażystką dla 
kobiet biorących udział w wydarzeniu oraz animacje dla dzieci). We współpracy 
zorganizowano również - akcję „Rendez – vous” (inicjatywa dla par, wspólna kolacja, wykłady 
edukacyjne, mini koncert) oraz akcję „Ławy z palet” –  wspólne wykonanie drewnianych ław z 
dostępnych materiałów, ponadto Klub Wysoki Zamek nieodpłatnie udostępnił miejsce na 
przeprowadzenie warsztatów edukacyjnych i integracyjnych dla mieszkańców Załęża; 

  we współpracy ze Stowarzyszeniem „Zielone Załęże” zorganizowano kolejną edycję 
wydarzenia pn. „Kolorowe okna” (dekoracja oraz aranżowanie okien) oraz zajęcia „Męskie 
majsterkowanie” polegające na wykonaniu drewnianych elementów do ogródków 
zlokalizowanych na terenie Załęża (donice, kwietniki, ławki), 

  we współpracy ze Stowarzyszeniem Matuzalem oraz Parafią Św. Józefa zorganizowano 
warsztaty świąteczne (ozdabianie pierników, dekorowanie świątecznych ozdób), kiermasz 
mikołajkowy (malowanie oraz ozdabianie gipsowych odlewów, dekorowanie drewnianych 
bombek choinkowych, wspólne kolędowanie) oraz coroczne strojenie choinki na załęskim 
placu kościelnym.  

6) W ramach projektu „Bogucice – moje miejsce na ziemi. Program aktywności lokalnej – II etap”: 
  skorzystano ze wsparcia Stowarzyszenia ŚLĄSKA LIGA DARTA przy organizacji zajęć na 

terenie dzielnicy Bogucice. Stowarzyszenie udzieliło wsparcia zarówno w formie 
merytorycznej (propozycja zorganizowania drabinki wyników, omówienie rodzajów gier), jak 
i rzeczowej (końcówki do lotek); 

  w czerwcu 2021 r., we współpracy ze Związkiem Górnośląskim – koło Bogucice, 
zorganizowano malowanie muralu dla dzieci w dzielnicy, 

  w lutym 2021 r. przy wsparciu Stowarzyszenia MOST oraz Stowarzyszenia „Nasze Osiedle 
Ścigały” odbyło się spotkanie z liderami społeczności lokalnej z Bogucic na temat możliwości 
pozyskiwania środków ze źródeł krajowych, jak i zagranicznych na realizację projektów w 
dzielnicy, 

  przy współudziale założycieli Stowarzyszenia „W kręgu natury”, zrealizowano „Bieg dookoła 
Bogucic”, 

  nawiązano współpracę z Hospicjum Domowym im. Św. Franciszka – współpraca została 
nawiązana przez seniorów (akcja szycia poduszek, stroiki świąteczne),  
a kontynuowana przez młodzież (tworzenie kubków), dodatkowo seniorzy uczestniczyli 
w spotkaniu dotyczącym wolontariatu z przedstawicielem Hospicjum, 

  bogucka młodzież, w ramach zajęć Klubu Społecznościowego, zorganizowała akcję szycia 
poduszek dla uchodźców, które następnie zostały przekazane na rzecz Fundacji The Hope 
Project Polska, 

  zorganizowano warsztaty stroików świątecznych w ramach współpracy z Fundacją Ogrody 
Przyszłości. 

 
7) W ramach projektu „Centrum Społecznościowe w Śródmieściu – I etap”:  

  we współpracy ze Stowarzyszeniem Dobrego Pasterza w Katowicach zrealizowano 
dzielnicowy ,,Szafing”, czyli wymianę odzieży i różnych drobnych przedmiotów, 

  odbyły się 2 edycje ,,Andrzejobrania” na Placu Andrzeja w Katowicach - wydarzenia 
zorganizowano we współpracy ze Stowarzyszeniem MOST – pracownikami projektu 
Centrum Aktywności Młodzieżowej. Wydarzenia polegały na wymianie odzieży, akcesoriów 
wśród mieszkańców społeczności Śródmieścia, połączone z warsztatami kreatywnymi: 
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tworzenie biżuterii, breloków do kluczy. Dla uczestników zapewniony był poczęstunek, kawa, 
herbata; 

  współorganizowano Piknik Rodzinny w Parku Powstańców Śląskich, podczas którego we 
współpracy z Fundacją „Wolne miejsce” powstał poczęstunek dla ok. 500 uczestników 
pikniku, 

  we współpracy z Fundacją Wolne Miejsce zorganizowano plenerową kuchnię na dwóch 
wydarzeniach - Festiwalu NGO oraz obchodach Dnia Seniora. 

 
8) W ramach projektu „Katowice Miasto Otwarte – Organizowanie Społeczności Lokalnej – II etap”: 

  we współpracy ze Stowarzyszeniem IFMSA-Poland – Oddział Śląsk zrealizowano 10 Spotkań 
o zdrowiu: 
➢ 12.03.2021 r. – 2 warsztaty ,,Zaszczep Wiedzę",  
➢ 26.03.2021 r. – 2 warsztaty ,,ProfiRAKtyka",  
➢ 23.04.2021 r. – 2 warsztaty ,,Wizyta Ginekologiczna", 
➢ 14.05.2021 r. – 2 warsztaty ,,Męskie Sprawy", 
➢ 21.05.2021 r. – 2 warsztaty „W kleszczach kleszczy”,  

  we współpracy ze Stowarzyszeniem Szczeciński Klub Azji zrealizowano jeden Maraton 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego: 
➢ 19.06.2021 r. – Maraton Dyskusyjnego Klubu Filmowego wraz z prelekcją kulturową 

 
21. Zapewniono z budżetu Miasta Katowice dofinansowanie „wkładu własnego” do projektów 

współfinansowanych ze środków pozabudżetowych realizowanych przez organizacje pozarządowe.  
 
Kontynuowano konkurs dla organizacji pozarządowych na tzw. „wkład własny” celem zapewnienia 
wsparcia organizacjom pozarządowym w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych na zadania 
publiczne skierowane do mieszkańców Katowic, które ujęto w Programie współpracy miasta 
Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok. W konkursie tym zabezpieczono środki 
w wysokości 500 000 zł, a konkurs miał charakter ciągły. 
 
W konkursie na „wkład własny” mogły aplikować organizacje pozarządowe, które otrzymały już 
środki na realizację swojego projektu spoza budżetu Miasta Katowice lub te organizacje, które 
dopiero ubiegają się o taki dofinansowanie – w tym przypadku warunkiem ubiegania się o środki 
w konkursie na „wkład własny” było przedłożenie projektu złożonego u innego grantodawcy, a na 
dzień rozpoczęcia prac komisji konkursowej – dostarczenie potwierdzenia, że projekt otrzymał 
dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. 
 
Koordynacją działań w ramach prowadzonych naborów zajmował się Referat Pełnomocnika 
Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych, a w skład komisji wchodzili pracownicy wszystkich 
wydziałów Urzędu Miasta Katowice, którzy realizują zadania w ramach współpracy finansowej 
z organizacjami pozarządowymi, tj. Wydział Polityki Społecznej, Wydział Edukacji i Sportu, Wydział 
Kultury i Wydział Kształtowania Środowiska.  
 
Konkurs ogłoszono 19 listopada 2020r., pierwszy termin składania ofert ustalono do 10 grudnia 
2020r.; z uwagi na ciągły charakter konkursu kolejne terminy składania ofert ustalono do 5-tego dnia 
każdego miesiąca jednak nie później niż do 5 lipca 2021 r., natomiast w czerwcu 2021 r. przedłużono 
nabór wniosków w ramach konkursu do dnia 6 września 2021 r. 
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I EDYCJA KONKURSU 2021 

Nabór Liczba 
złożonych 

ofert 

Liczba 
zawartych 

umów 

Środki z budżetu miasta 
Katowice 

rozdysponowane 
w konkursie 

w zaokrągleniu 
do pełnych zł 

Środki 
zewnętrzne 

deklarowane 
przez NGO 

w umowach 
na 

dofinansowanie 
wkładu 

własnego* 

Uwagi 

I 3 3 107 548,00 zł 1 744 614,81 zł  
II Nie została złożona żadna oferta. 
III 4 2 25 000,00 zł 92 700,00 zł  
IV 3 2 17 050,00 zł 165 500,00 zł  
V 4 3 99 928,00 zł 540 815,00 zł  
VI 2 2 14 500,00 zł 66 002,00 zł  
VII 1 - 0,00 zł 0,00 zł Oferta nie 

spełniła 
wymogów 
formalnych 

VIII 3 3 34 015,00 zł 85 000,00 zł  
IX 2 1 15 800,00 zł 31 700,00 zł Rezygnacja z 

zawarcia 
umowy 

przez jedną 
organizację 

X 8 0 0,00 zł 430 475,04 zł Żadna z 
ofert nie 
spełniła 

wymogów 
formalnych 

   * Dane ujęte w ofertach stanowiące załączniki do umów mogą się różnić na etapie rozliczenia danego   projektu. 
 

W ramach dziesięciu naborów ofert I edycji konkursu na 2021 rok rozdysponowano kwotę 
w wysokości 313 841 zł i zawarto 16 umów. W rezerwie celowej pozostała kwota w wysokości 186 
159 zł, którą przeznaczono na II edycję konkursu 2021. 

W październiku 2021r. ogłoszono II edycję konkursu, mając na uwadze: 
  środki zaplanowane w rezerwie celowej i niewykorzystane w ramach I edycji konkursu,  
  cel konkursu, czyli wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków ze źródeł 

zewnętrznych na zadania publiczne realizowane na rzecz mieszkańców naszego miasta,  
  środki finansowe pozyskane w 2021 roku przez organizacje ze źródeł pozabudżetowych. 

 
II EDYCJA KONKURSU 2021 

Nabór Liczba 
złożonych 

ofert 

Liczba 
zawartych 

umów 

Środki z budżetu miasta 
Katowice 

rozdysponowane w konkursie 
w zaokrągleniu 
do pełnych zł 

Środki zewnętrzne 
deklarowane przez NGO 

w umowach 
na dofinansowanie 
wkładu własnego* 

I 4 4 85 486,00 zł 323 989,08 zł 
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* Dane ujęte w ofertach stanowiące załączniki do umów mogą się różnić na etapie rozliczenia danego projektu. 
 

Organizacje pozarządowe od wielu lat pozyskują dodatkowe środki spoza budżetu naszego miasta, 
tym sposobem poszerzają swoją ofertę wsparcia i usług na rzecz Katowiczan.  
Zapewnienie środków finansowych na pokrycie „wkładu własnego” w budżecie miasta Katowice 
do projektów organizacji pozarządowych znacznie ułatwia im pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych, gdzie wymagany jest wkład własny finansowy, gdyż niejednokrotnie konieczność 
wniesienia wkładu finansowego blokuje organizacje w sięganiu po zewnętrzne źródła finansowania 
ich zadań kierowanych do mieszkańców naszego miasta. 

 
22. Podejmowano współpracę na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami. 
 
1) Wydział Obsługi Inwestorów:  
W ramach projektu Fabryka Zrównoważonych Praktyk Przedsiębiorczych, która jest 
międzynarodowym projektem zrzeszającym partnerów z Polski, Francji, Szwajcarii, Tunezji 
i Madagaskaru jednym z realizowanych celów jest wspieranie narzędzi rozwoju ekonomii społecznej 
oraz włączenia zawodowego. W ramach tego wyzwania w dniu 12.10.21 r. odbyło się spotkanie 
pomiędzy partnerami lokalnymi projektu, którzy reprezentują sektor organizacji pozarządowych 
(spółdzielnie socjalne oraz stowarzyszenie koordynujące Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla 
subregionu centralnego), a partnerami z miasta Saint-Etienne, które jest liderem projektu. 
W ramach projektu prowadzona jest również regularna współpraca z Domem Miasta Saint-Etienne 
w Katowicach oraz Stowarzyszeniem ASEMKA. 
 
2) Wydział Promocji: 
  Tydzień Kultury Białoruskiej  - Fundacja Incorpore,  
  Wydarzenie - „Łączy nas chleb” podczas festiwalu Miast Partnerskich - Stowarzyszenie ds. 

Wsparcia Miast Partnerskich Kolonia-Katowice oraz Fundacja In Corpore. 
 

23. Podejmowano współpracę międzysektorową – realizator Wydział Obsługi Inwestorów:  
 
1) Aktualizacja prezentacji dla inwestorów, zawierającej informacje na temat możliwości 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
2) Aktualizacja informacji na temat możliwości współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

stronach internetowych: www.invest.katowice.eu, www.rawaink.katowice.eu, na profilu Fb: 
Strefa Innowacji Miasta Katowice oraz na tablicy ogłoszeń Wydziału Obsługi Inwestorów. 

3) Rozpowszechnianie informacji o projektach realizowanych w ramach  Programu współpracy 
miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na rok 2021 r. podczas spotkań z inwestorami 
oraz przedsiębiorcami. Przekazywana była również informacja nt. możliwości współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. 

4) W dniu 25.02.2021 r. wraz z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach odbyło się 
„Gospodarcze Otwarcie Roku”.    

5) Udział w dn. 15.06.2021 r. w ABSL fDi Forum, organizowanym przez Związek Liderów Sektora 
Usług Biznesowych (ABSL). 

6) W dniach 21-29.06.2021 r. odbyła się  kampania informacyjna „Działaj lojalnie – kupuj lokalnie”  z 
okazji Ogólnopolskiego Dnia Przedsiębiorcy organizowana przez  Związek Miast Polskich oraz 
Stowarzyszenie Inicjatyw Firm Rodzinnych. Kampania miała na celu przedstawienie istoty i roli 
przedsiębiorców w wymiarze lokalnym oraz znaczenia ich wspierania i rozwoju.  

7) W dniu 22.06.2021 r. odbyło się on-linowe spotkanie z nowymi władzami miasta partnerskiego 
Saint-Etienne w ramach wspólnego projektu Międzynarodowego Inkubatora Przedsiębiorczości - 
Fabryka Zrównoważonych Praktyk. Podczas spotkania zaprezentowali się lokalni partnerzy 
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projektu, m.in.: Stowarzyszenie Dom Miasta Saint-Etienne, Stowarzyszenie Współpracy 
Regionalnej, Regionalna Izba Gospodarcza. 

8) W dniu 04.10.2021 r. w Willi Goldsteinów w Katowicach we współpracy z Business Centre Club 
zorganizowana została konferencja pn. „Miasto inteligentne w praktyce. Co znaczy być smart”.  

9) W dniu 08.11.21 r. w siedzibie Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości odbyło się spotkanie pn. „Społeczna odpowiedzialność 
biznesu – CSR” , w którym udział wzięli m.in. przedstawiciele organizacji pozarządowych tj.: p. 
Joanna Dymna-Oszek - Dyrektor Biura Zarządu ING Banku Śląskiego i Prezes Fundacji ING 
Dzieciom, p. Monika Bajka - Stowarzyszenie Dom Aniołów Stróżów oraz p. Krzysztof Hołyński - 
Stowarzyszenie MOST - Centrum Organizacji Pozarządowych w Katowicach. 

10) W dniu 10.11.21 r. w siedzibie Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości odbyło się spotkanie/panel dyskusyjny pn. „Znaczenie 
intuicji w prowadzeniu biznesu”. Współorganizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Inicjatywa 
Firm Rodzinnych.   

11) W dniu 02.12.2021 r. w Siemianowickim Centrum Kultury – Park Tradycji odbyła się 
Ogólnopolska Konferencja Podatkowa w ramach cyklu „Doradca Podatkowy Obrońcą Praw 
Podatnika”, która zorganizowana została przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych Oddział 
Śląski – udział przedstawiciela WOI w roli panelisty. 

12) W dniu 14.12.2021 r. w hotelu Vienna House Easy Katowice odbyła się 3 edycja wydarzenia 
„Gwiazdkowy Biznes Mixer”, które zostało zorganizowane przez Katowicką Specjalną Strefę 
Ekonomiczną, Miasto Katowice, we współpracy z międzynarodowymi izbami handlowymi oraz 
Konfederacją Lewiatan. Udział w niej wzięli przedstawicieli Miasta Katowice, przedstawiciele 
KSSE, międzynarodowych izb handlowych i przedstawiciele środowiska biznesowego.   

  
 

24. Podejmowano współpracę w zakresie działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości 
i innowacyjności – realizator Wydział Obsługi Inwestorów. 

 
1) Bieżąca współpraca z organizacjami pozarządowymi, których zakres działalności dotyczy 

innowacyjności, nauki, techniki oraz wynalazczości.   
2) Udział w V edycji międzynarodowej konferencji InterNanoPoland (14-15.04.br.) organizowanej 

przez Fundację Nanonet. 
3) 27.04.br. – Konferencja inaugurująca powstanie Showroom’u technologicznego IoT/Smart City   

w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink. To unikalne na skalę Polski przedsięwzięcie 
zostało zainicjowane przez Śląski Klaster Internetu Rzeczy SINOTAIC i jest pierwszą cyber-fizyczną 
przestrzenią, w której prezentowane będą polskie rozwiązania w obszarze IoT, ze szczególnym 
uwzględnieniem technologii dla Smart City. 

4) 27.05.br. – współorganizacja z Śląskim Klastrem Internetu Rzeczy SINOTAIC webinarium: Jak MŚP 
i JST mogą dobrze i efektywnie współpracować, przy wprowadzaniu oraz finansowaniu 
inteligentnych rozwiązań w samorządach.  Wszystko to na przykładzie dobrych praktyk 
współpracy biznesu i samorządu.  

5) Udział w konferencji w dniu 24.06.2021 r. Nowoczesne rozwiązania w usługach społecznych 
organizowanej przez Stowarzyszenie Współpracy Regionalnej w Katowicach.  

6) W dniu 29.06.2021 r. Śląski Klaster Internetu Rzeczy SINOTAIC zorganizował szkolenie pn. 
„Procesy cyfryzacji w MŚP”. 

7) W dniu 30.06.2021 r. w Miejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Rawa.Ink odbyło się spotkanie 
członków Śląskiego Klastra Internetu Rzeczy SINOTAIC.   

8) W dniu 09.08.21 r. w siedzibie Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink odbyło się 
spotkanie klastra nanonotechnologicznego Śląski Klaster Nano razem z Fundacją Wspierania 
Nanonauk i Nanotechnologii NANONET oraz Fundacją Circular Poland. 

9) W dniach 14-15.09.21 r. w siedzibie Miejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Rawa.Ink odbyła 
się konferencja dot.  cyfryzacji, internetu rzeczy i cyberbezpieczeństwa, która organizowana była 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEE5DF9A-E01B-4D5C-AAB2-72C66B460376. Podpisany Strona 30



 

 

przez Klaster Internetu Rzeczy Sinotaic, Fundusz Górnośląski S.A. oraz Platformę Przemysłu 
Przyszłości. 

10) Udział w Konferencji – ABSL Summit 2021 „Beyond Tomorrow. Building a Sustainable Future”, 
14-15.09. 2021 r., Gdańsk, Organizator: ABSL. 

11) W dniu 11.10.21 r. odbyło się spotkanie Śląskiego Klastra NANO - Przemysł 4.0 – rozwiązania 
i przykłady zastosowania. 

12) 02.11.21 r. przy okazji Energetycznego Climathonu Metropolitalnego we współpracy z Fundacją 
Pro Fortis Nobis Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink przygotował szkolenie mentorskie 
z tworzenia profesjonalnych prezentacji inwestorskich (pitch deck) dla laureatów Climathonu. 

13) W dniu 25.11.21 r. odbyło się spotkanie Śląskiego Klastra NANO - Druk 3D i technologie 
przyrostowe w nanotechnologii 

 
IV. DZIAŁALNOŚĆ PEŁNOMOCNIKA PREZYDENTA DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W 2021 ROKU. 
 
Jednym z podstawowych zadań Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych jest rozwijanie 
współpracy pozafinansowej miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi i usprawnianie współpracy 
finansowej w uwzględnieniem przyjętych zasad i obowiązujących procedur. 
Ważniejsze zadania realizowane przez Pełnomocnika Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 
w okresie sprawozdawczym: 

 
1. W przypadku nowych podmiotów III sektora informowała o możliwych formach współpracy 

finansowej i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi, pośredniczyła w kontaktach 
z poszczególnymi wydziałami merytorycznymi odpowiedzialnymi branżowo za współpracę z NGO. 
 

2. W przypadku podmiotów współpracujących z Miastem Katowice udzielała informacji na bieżące 
tematy związane z realizacją zadań już zleconych, o planach urzędu dot. spotkań zespołów 
doradczych czy innych spotkań, informacji o konkursach, o wolnych środkach w trybie tzw. „małych 
grantów, omawiała możliwe rozwiązania na zgłaszane problemy, czy propozycje nowych projektów.  
 

3. Celem zapewnienia przejrzystej polityki informacyjnej dotyczącej zagadnień współpracy miasta 
Katowice z organizacjami pozarządowymi współtworzyła zakładkę dla organizacji pozarządowych na 
stronie Katowice.eu: Dla mieszkańca › Zaangażuj się › Współpraca z NGO i profilu Pełnomocnika na 
Facebooku. Publikuje tam informacje dotyczące np. zmian w przepisach, zamierzeń i planowanych 
działań w obszarze współpracy Prezydenta Miasta Katowice oraz wydziałów z organizacjami, tworzy i 
publikuje zaproszenia na spotkania miejskie oraz informacje otrzymane od organizacji dotyczące 
ich działań/wydarzeń. 

4. Przygotowywała informacje prasowe w obszarze dotyczącym współpracy z organizacjami 
pozarządowymi – współpracowała w tym zakresie z Wydziałem Komunikacji Społecznej, zwłaszcza 
z redakcją gazety „Nasze Katowice” oraz z Wydziałem Promocji. Do współtworzenia artykułów 
prasowych zaprasza niejednokrotnie organizacje pozarządowe (np. przy kampanii 1% dla OPP, 
realizacji inicjatyw młodzieżowych, Festiwalu Organizacji Pozarządowych). 

 
5. Przygotowała sprawozdanie zbiorcze z realizacji Programu współpracy miasta Katowice 

z organizacjami pozarządowymi za 2020r. w oparciu o informacje przekazane przez poszczególnych 
Realizatorów Programu.  
 

6. Przygotowała projekt Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi 
na 2022 rok zgodnie z przygotowanym wcześniej Planem konsultacji przedstawionym Powiatowej 
Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach w dniu 14 kwietnia 2021 r., a następnie 
zatwierdzonym przez nadzorującego Wiceprezydenta Miasta Katowice w dniu 4 maja 2021 r. 
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  konsultacje obejmowały I etap roboczy celem zebrania propozycji/uwag/opinii organizacji 
pozarządowych, które przekazano do komórek organizacyjnych celem zajęcia stanowiska 
(spotkania z NGO 18 i 21 maja),  

  po przeprowadzeniu etapu roboczego Pełnomocnik przygotowała pisemny raport z przebiegu 
konsultacji, w tym informacje dotyczące zgłoszonych uwag, stanowiska Urzędu Miasta Katowice 
w odniesieniu do każdej uwagi, osób uczestniczących w procesie konsultacji, terminów 
spotkań/posiedzeń – wszystkie informacje publikowała na stronie internetowej 
www.katowice.eu oraz Platformie Konsultacji Społecznych. 

  w oparciu o zebrane propozycje P. Pełnomocnik przygotowała projekt Programu celem poddania 
go konsultacjom zgodnie z trybem obowiązującym w mieście Katowice wynikającym z art. 5 ust. 
5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

  dokument został przedstawiony Powiatowej radzie Działalności Pożytku Publicznego 
w Katowicach do zaopiniowania, a następnie Komisji Polityki Społecznej działającej przy Radzie 
Miasta Katowice.  

 
7. Obsługiwała Komisję do rozpatrywania wniosków o Nagrodę im. Józefa Kocurka w dziedzinie 

działalności społecznej oraz Komisję do rozpatrywania wniosków o Nagrodę Prezydenta 
za działalność charytatywną (17 marca). 
 

8. Przygotowała Galę rozdania Nagród Prezydenta za działalność społeczną i charytatywną 
we współpracy z ZHP Hufiec Katowice; była jedną z prowadzących galę (10 czerwca).  
 

9. Zorganizowała szkolenie 2-dniowe dla organizacji pozarządowych z zakresu dostępności 
we współpracy z Fundacją Transgresja (20 i 27 maja). 

 
10. Przygotowała zaproszenie, scenariusz i część informacji na spotkanie on-line Wiceprezydenta Jerzego 

Woźniaka z przedstawicielami katowickich organizacji pozarządowych (16 września).  
W programie spotkania: Omówienie sytuacji społeczno-demograficznej w mieście Katowice 
w kontekście problemów socjalnych oraz dostępnej oferty pomocowej. Podsumowanie Festiwalu 
Organizacji Pozarządowych 2021. Omówienie planów dotyczących funkcjonowania drugiej siedziby 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Wita Stwosza 7. Podsumowanie konkursu 2021 na 
dofinansowanie tzw. wkładu własnego. Omówienie propozycji/uwag zgłoszonych do projektu 
Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok. Informacja 
o naborach wniosków o Nagrody Prezydenta Miasta Katowice - im. Józefa Kocurka w dziedzinie 
działalności społecznej oraz  za działalność charytatywną. Omówienie zmian w ustawie 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Wolne wnioski organizacji 
pozarządowych. 

11. Na polecenie Wiceprezydenta Jerzego Woźniaka zorganizowała dla organizacji pozarządowych 
spotkanie on-line z Fundacją Katowicki Bank Żywności i Fundacją Wolne Miejsce, celem omówienia 
możliwości współpracy z Katowickim Bankiem Żywności w kontekście potrzeb organizacji 
pozarządowych (24 września). 
 

12. Brała udział w posiedzeniach Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania powołanej przez 
Związek Miasta Polskich, Komisji ds. Obywateli Miasta przy Unii Metropolii Polskich, Komisji 
ds. organizacji pozarządowych przez Śląskim Związku Gmin i Powiatów. 
 

13. Przygotowywała notatki służbowe dla Prezydenta w związku z wnioskiem o utworzenie stanowiska 
Pełnomocnika do spraw Równych Praw Kobiet i Mężczyzn; zbierała informacje w tym zakresie 
z polskich metropolii, przedstawiała zakres realizowanych tam zadań – efektem finalnym działań było 
powołanie przez Prezydenta Miasta Katowice - Społecznego Doradcy ds. Równego Traktowania, 
którą Pełnomocnik wspiera merytorycznie. 
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14. Pośredniczyła w kontakcie z głównym organizatorem – Fundacją Wolne Miejsce w ramach 
przygotowań do Metropolitalnego Śniadania Wielkanocnego dla Samotnych oraz Metropolitalnej 
Wigilii dla Samotnych dowożonego przez wolontariuszy do mieszkań osób samotnych 
i potrzebujących. 
 

15. Zorganizowała konkurs na Inicjatywy młodzieżowe w ramach projektu pn. „Centrum Aktywności 
Młodzieżowej”, w którym Miasto Katowice jest Partnerem, a Liderem projektu jest Stowarzyszenie 
MOST. Projekt dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. Pełnomocniczka odpowiedzialna była 
również za obsługę formalną konkursu, spotkania z młodzieżą (23 czerwca i 6 lipca), przygotowanie 
umów w liderami zwycięskich inicjatyw młodzieżowych oraz realizację zakupów wspólnie z liderami 
lub zakupów usług w ramach inicjatyw młodzieżowych. 
 

16. Zorganizowała spotkania Zespołu doradczego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, który 
w 2021 roku odbył się 2 razy (11 marca, 2 grudnia). Do udziału w spotkaniach zaproszono 
przedstawicieli Wydziału Funduszy Europejskich, Wydziału Promocji i Wydziału Komunikacji 
Społecznych.  
 

17. Pełniła funkcję Sekretarza Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach 
V kadencji i prowadzenie obsługi administracyjno-biurowej Rady, w tym obsługiwała skrzynkę 
kontaktową Rady: radapozytku@katowice.eu.  

 
18. Monitorowała działalność Centrum Organizacji Pozarządowych w ramach zawartej umowy na lata 

2021-2022 oraz Punktu informacyjnego dla Cudzoziemców (ul. Młyńska 5). 
 

19. Brała udział w pracach zespołu roboczego zajmującego się przygotowaniem dodatkowej siedziby 
Centrum Organizacji Pozarządowych i organizacji kombatanckich w budynku przy ul. Wita Stwosza 7.  

 
20. Współtworzyła we współpracy z wydziałami i jednostkami miejskimi broszurę informacyjną 

dla organizacji pozarządowych celem wzrostu ich wiedzy i umiejętności posługiwania się narzędziami 
współpracy z Urzędem Miasta Katowice. Zawartość informatora: 
- Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok oraz 

Wieloletni Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-
2025,  

- ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
- zakres działania poszczególnych Wydziałów Urzędu Miasta Katowice i jednostek miejskich 

realizujących Programy wraz z danymi kontaktowymi. 
 

21. Przygotowała warunki otwartego konkursu ofert na: 
- dofinansowanie „wkładu własnego” do projektów dofinansowanych ze środków spoza budżetu 

miasta Katowice realizowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców Katowic, 
- prowadzenie punktu informacyjnego dla cudzoziemców w lokalu miejskim przy ul. Młyńskiej 5 – 

po uwzględnieniu wniosków z realizacji zadania w 2021 roku. 
 

22. Koordynowała działania w ramach kampanii „1% zostaw blisko” prowadzonej na rzecz katowickich 
Organizacji Pożytku Publicznego. 

 
23. Uczestniczyła w pracach komisji konkursowych Wydziału Polityki Społecznej oraz Wydziału Edukacji 

i Sportu.  
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24. Koordynowała zadania w ramach inicjatywy lokalnej w mieście Katowice, obejmujące m.in.: 
udzielanie szczegółowych informacji i wyjaśnień mieszkańcom na temat możliwości współpracy 
z miastem Katowice w ramach inicjatywy lokalnej, udzielanie informacji pracownikom Urzędu 
i jednostek miejskich w zakresie sposobu realizacji inicjatyw lokalnych, koordynacja prac związanych 
z naborem wniosków o inicjatywy lokalne na 2022 rok, obsługa Komisji ds. inicjatyw lokalnych 
według zaleceń Przewodniczącego – Wiceprezydenta Jerzego Woźniaka, przygotowywanie 
komunikatów, informacji prasowych na temat inicjatyw lokalnych w zależności od bieżących potrzeb 
(np. ogłoszenia/przypomnienia o naborze wniosków, informacja o rozstrzygnięciu).  

 
V. POWIATOWA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W KATOWICACH 
 
1. Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach jako organ konsultacyjny 

i opiniodawczy działający w mieście Katowice opiniuje projekty uchwał i aktów prawa miejscowego 
dotyczących sfery pożytku publicznego. Na posiedzeniach omawiane są sprawy bieżące i problemy 
zgłaszane przez organizacje pozarządowe.   

2. Celem zapewnienia sprawnej komunikacji pomiędzy członkami Rady, wydziałami Urzędu Miasta 
Katowice i organizacjami pozarządowymi funkcjonuje, obsługiwana przez Sekretarza Rady, skrzynka 
mailowa: radapozytku@katowice.eu.  

3. W 2021 roku swoją działalność kontynuowała Rada V kadencji  
 

 
Lp. 

SKŁAD POWIATOWEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W KATOWICACH 
V kadencji (XI-XII.2021) 

 
 

Radni Rady Miasta Katowice 
 

1 Barbara Mańdok 
2 Dawid Kamiński 
3 Adam Lejman - Gąska 
  

Przedstawiciele Prezydenta 
 

1 Jerzy Woźniak – Wiceprezydent Miasta Katowice - Przewodnicząca Rady 
2 Małgorzata Moryń-Trzęsimiech - Wydział Polityki Społecznej   
3 Jowita Hercig - Wydział Kultury  
4 Agnieszka Lis - Wydział Polityki Społecznej – Sekretarz Rady 
5 
 Iwona Szreter-Kulisz - Wydział Edukacji i Sportu 

  
Przedstawiciele organizacji pozarządowych 

 
1 Grzegorz Augustyn - Stowarzyszenie BLOK Aktywni Razem 
2 Agnieszka Budzyńska - Śląska Sieć 3 Sektora 
3 Małgorzata Dudek  - Hufiec ZHP Katowice 

4 Ewa Grzegorzak - Łoposzko - Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży KORCZAK 
5 Krzysztof Hołyński - Stowarzyszenie MOST - Wiceprzewodniczący Rady 

 
6 Olaf Józefoski - Stowarzyszenie Wolnej Herbaty 
7 Beata Twardowska - Fundacja „Śląskie Anioły” 
8 Grzegorz Wiończyk - Stowarzyszenie Tęczówka 
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4. Dane statystyczne dotyczące prac Rady za 2021 rok:  
 

1) Liczba posiedzeń - 18, w tym głosowania drogą elektroniczną, które są tożsame z odbyciem 
posiedzenia - 7 

2) Liczba wydanych opinii do projektów uchwał/aktów prawa miejscowego – 39 
 
5. Wszystkie informacje na temat Rady Pożytku (jej składu, danych kontaktowych, harmonogramu 

posiedzeń, wydanych opinii i protokołów z posiedzeń) są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce: Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Katowicach.  
 

6. Wniosek Rady z 2021: 
 

1) Powołanie zespołu przy UM Katowice odpowiedzialnego za prowadzenie stałego kalendarium 
(bazy informacyjnej) wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, festynów i innych 
organizowanych na terenie Miasta Katowice.  
Kalendarium obejmujące wykaz wszystkich wydarzeń, aktualizowany na bieżąco i podawany 
do publicznej wiadomości, byłby pomocny dla organizatorów imprez/wydarzeń przy planowaniu 
własnych działań tak, by imprezy nie nakładały się na siebie, by lepiej je można było rozplanować 
w kalendarzu wydarzeń całorocznych.  
 
Wniosek nieuwzględniony – wyjaśnienie: 
Urząd Miasta Katowice nie ma narzędzi ani możliwości prowadzenia tego typu kalendarium. Przy 
mnogości wydarzeń prowadzonych przez podmioty zewnętrzne UMK posiada jedynie wiedzę 
o tych wydarzeniach, których jest organizatorem, współorganizatorem lub które wspiera.  
Próba  prowadzenia takiego kalendarium była podjęta już w latach poprzednich, ale formuła ta 
nie sprawdziła się. Organizatorzy wydarzeń nie zgłaszali swoich eventów na bieżąco, co 
skutkowało tym, że kalendarium nie zawierało informacji o wszystkich wydarzeniach w mieście, 
było niekompletne i tym samym mało wiarygodne jako źródło informacji. 
 
Rada przyjęła wyjaśnienie. 
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VI. OCENA EFETYWNOŚCI PROGRAMU REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W 2021 R., w tym dane porównawcze 
za lata 2018-2020 
 
Tabela 1. Dane zbiorcze 

Wyszczególnienie 2018r. 2019r. 2020r.  2021r. 
Wydatki na realizację współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 39 427 810,37 45 890 227,99 39 551 914,90 46 023 454,32 

Liczba organizacji  307 343 257 375 

Liczba umów (projektów)  631 705 498 523 

Średni koszt dofinansowania do projektu  62 484,64 65 092,52 79 421,52 87 998,96 

Średnia wysokość dotacji do jednego projektu 60 722,93 66 154,99 89 245,68 92 037,50 
 
Tabela 2. Ocena efektywności według wskaźników ujętych w treści Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2021 r. 
 

Nazwa miernika/rok 2018 2019 2020 2021 

liczba zorganizowanych spotkań z 
przedstawicielami organizacji 
pozarządowych  

22 28 3 11 

liczba ofert złożonych w otwartych 
konkursach ofert  522 529 526 510 

liczba ofert złożonych w trybach 
pozakonkursowych  244 290 149 186 

liczba strategii/programów, w tworzeniu 
których udział wzięły organizacje 
pozarządowe  

1 2 3 2 

liczba realizowanych projektów 
partnerskich  1 1 10 12 

wysokość wkładu własnego (finansowego i 
osobowego), wnoszonego przez 
organizacje pozarządowe na realizację 
zadań  

7 247 442,15 zł         8 298 171,12 zł  8 022 875,92 12 408 626,59 
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liczba otwartych konkursów ofert 
ogłoszonych, w tym konkursów 
ogłoszonych po raz pierwszy  

39, 
w tym po raz pierwszy - 

3 

32,  
w tym po raz pierwszy - 

2 

34,  
w tym po raz pierwszy - 5 

32,  
w tym po raz pierwszy – 0  

liczba konsultacji projektów uchwał/aktów 
prawa miejscowego przeprowadzonych z 
organizacjami pozarządowymi 

47 41 61 64 

liczba uwag zgłoszonych podczas 
konsultacji, w tym uwag uwzględnionych 
i częściowo uwzględnionych  

30, w tym 10 
uwzględnionych  

i częściowo 
uwzględnionych 

27, w tym 7 
uwzględnionych i 

częściowo 
uwzględnionych 

26, w tym 7 
uwzględnionych i 

częściowo 
uwzględnionych 

20, w tym 8 uwzględnionych 
i częściowo uwzględnionych 

ilość wniosków o inicjatywę lokalną - 
ogółem i rozpatrzonych pozytywnie 

128 / 77 170/93 268/198 

96/61  
(dane dotyczą tylko nowych 

wniosków, część IL 
przeniesiono z roku 2020 na 

2021) 

liczba nowo zarejestrowanych organizacji 
w stosunku do ogólnej liczby 
zarejestrowanych organizacji 
pozarządowych 

razem 1660/ nowe 95, 
w tym: stowarzyszenia - 

34 nowych/847, 
fundacje - 36 nowych / 

398, stowarzyszenia 
zwykłe - 18 nowych /59, 
KS KRS - 2 nowe/178, KS 
- 3 nowych / 73, UKS - 2 

nowych/72, związki 
sportowe - 31, spółki - 2 

razem 1655/ nowe 79, 
w tym: stowarzyszenia 

- 21 nowych/860, 
fundacje - 35 nowych / 

423, stowarzyszenia 
zwykłe - 12 nowych 

/65, stow./kluby 
sportowe KRS - 1 
nowe/140, KS - 7 

nowych / 93, UKS - 3 
nowych/74 

razem 1 678/ nowe 60, w 
tym: stowarzyszenia - 14 
nowych/845, fundacje - 

31 nowych / 450, 
stowarzyszenia zwykłe - 

12 nowych /77, 
stow./kluby sportowe 

KRS - 1 nowe/141, KS - 1 
nowych / 90, UKS - 2 

nowych/75 
 

razem 1694/ nowe 77 
w tym:  

stowarzyszenia - 22 
nowe/843,  

fundacje - 27 nowych /450,  
stowarzyszenia zwykłe - 17 

nowych /93,  
UKS- y - 1 nowy /76,  

KS - nowe 7 /97,  
KS. KRS - 3 nowe /135 

wysokość środków finansowych 
przeznaczonych z budżetu miasta 
Katowice na realizację zadań publicznych – 
ogółem 

39 427 810,37       45 890 227,99 zł 39 551 914,90 46 023 454,32 

w tym jako % budżetu miasta Katowice  2% 2% 1,63% 1,87% 

wysokość kwot udzielonych dotacji w 
poszczególnych obszarach zadaniowych 

   33 701 228,59 zł  40 486 855,51 zł 36 501 482,66 zł 43 073 548,33 zł 
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pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i 
osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównania szans tych rodzin i osób 

      9 619 242,92 zł   10 461 868,61 zł  10 962 896,27 zł 
 

10 998 166,02 zł 
 

wspieranie rodziny i systemu pieczy 
zastępczej       4 733 289,30 zł   4 983 288,95 zł  5 271 983,81 zł 5 564 426,00 zł 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz zwiększanie świadomości prawnej 
społeczeństwa 

          373 486,14 zł   380 835,08 zł  390 988,18 zł 384 116,85 zł 

integracja i aktywizacja osób starszych, w 
tym kombatantów i osób 
represjonowanych 

          674 759,14 zł   740 693,77 zł  766 074,99 zł 811 174,70 zł 

ochrona i promocja zdrowia           146 000,00 zł   157 370,00 zł  55 172,51 zł 65 785,07 zł 
przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym           551 023,01 zł   590 081,30 zł  562 603,53 zł 634 587,20 zł 

działania na rzecz osób niepełnosprawnych       1 628 451,03 zł   1 939 392,73 zł  1 862 936,97 zł 2 054 704,70 zł 
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego oraz 
podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej i regionalnej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej w ramach zaspakajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców miasta oraz 
realizacji zadań WG i WP 

      1 160 818,43 zł   1 212 533,81 zł  539 001,71 zł 712 906,81 zł 

kultura fizyczna, sport, turystyka i 
rekreacja    14 073 696,37 zł   19 287 639,37 zł  14 952 111,31 zł 21 012 201,41 zł 

ekologia i ochrona środowiska           119 622,23 zł   108 803,62 zł  36 355,99 zł 60 906,80 zł 
promocja i organizacja wolontariatu              62 499,56 zł   39 977,22 zł  24 960,00 zł 25 000,00 zł 
aktywizacja społeczności lokalnych i 
promocja społeczeństwa obywatelskiego 
oraz świadomości prawnej obywateli 

          128 013,46 zł   104 365,00 zł  101 463,65 zł 150 373,77 zł 

edukacja, oświata i wychowanie              83 762,00 zł   123 180,00 zł  63 200,00 zł 75 500,00 zł 
prowadzenie centrum organizacji 
pozarządowych           252 145,00 zł   252 145,00 zł  252 145,00 zł 250 000,00 zł 

działalność charytatywna              50 000,00 zł   50 000,00 zł  70 000,00 zł 204 399,00 zł 
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działalność na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechnienia i ochrony praw dziecka 

             44 420,00 zł   54 681,05 zł  3 000,00 zł 5 000,00 zł 

działalność na rzecz integracji i reintegracji 
zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

  586 588,74 zł 4 350,00 zł 

działalność na rzecz integracji 
cudzoziemców    59 950,00 zł 

liczba organizacji pozarządowych 
realizujących zadania publiczne w oparciu 
o dotacje 

279 290 229 320 

liczba umów zawartych w formie wsparcia 
na realizację zadania publicznego - 
konkursowe 

358 442 267 321 

liczba umów zawartych w formie 
powierzania na realizację zadania 
publicznego - konkursowe 

37 44 
 34 24 

liczba umów zawartych na realizację 
zadania publicznego w innych trybach 
(wskaźnik od 2016 roku) 

76 93 
 89 55 

liczba przedsięwzięć objętych patronatem 
Prezydenta  98 95 

 61 34 

liczba udzielonych rekomendacji 
organizacjom pozarządowym  23 16 16 14 

liczba wniosków złożonych przez 
organizacje pozarządowe w sprawie 
pomocy w pozyskaniu lokalu na 
działalność statutową organizacji ogółem, 
w tym:  

33 32 
 20 29 

liczba wniosków rozpatrzona pozytywnie 
w danym roku 13 15 

 9 16 

liczba wniosków rozpatrzona negatywnie 
w danym roku 8 5 2 3 

wysokość środków wydatkowanych w 
trybie tzw. małych grantów  771 654,91 zł             605 144,76 zł  573 803,16 zł 578 401,20 zł 
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liczba umów zawartych w trybie tzw. 
małych grantów  160 126 108 123 

liczba organizacji pozarządowych 
realizujących po raz pierwszy zadania 
publiczne zlecone przez Miasto Katowice  

21 35 7 14 

liczba osób, które były adresatami różnych 
działań publicznych, z podziałem 
na poszczególnych realizatorów Programu, 
w tym:  

282 223  163 607     143 357 165 695 

Wydział Polityki Społecznej 57 828  72 481     31 153 30 044 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 2 467  1 355     2 076 6 892 

Wydział Kultury 
 

179 444  42 676     2 288 4 320 

Katowice Miasto Ogrodów - Instytucja 
Kultury im. Krystyny Bochenek 30 689  31 214     35 800 80 843 

Wydział Edukacji i Sportu 8 341  13 316     11 811 19 962 

Wydział Kształtowania Środowiska 3 454  2 565     60 229 21 643 

Wydział Zarządzania Kryzysowego   160 1 908 
Z uwagi na niepełne dane, mogą pojawiać się rozbieżności w niektórych pozycjach w tabeli w stosunku do danych rzeczywistych, w odniesieniu do danych wynikających 
z treści sprawozdań składanych przez organizacje pozarządowe z realizacji umów dotacji wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku; niektórych danych nie zawierają 
sprawozdania z realizacji umów zawartych w trybie zamówień publicznych w odniesieniu do wkładu własnego finansowego i niefinansowego oraz liczby osób, które były 
odbiorcami działań organizacji. 

 
Wydatki w danym roku na realizację współpracy z organizacjami pozarządowymi w przeliczeniu na 1 mieszkańca: 2010 r. - 61,39 zł, w  2011 r. - 71,95 zł, 
w 2012 r. - 68,32 zł, w 2013 r. -  81,73 zł, w 2014 r. -  93,74 zł, w 2015 r. -  100, 17 zł, w 2016 r. -  121, 74 zł, w 2017 r. -  129,53 zł, w 2018 r. - 141,44 zł, w 2019 r. - 
165,97 zł, w 2020 r. - 145,13 zł, w 2021 r. - 170,86 zł (kwotę wydatków 46 023 454,32 zł podzielono przez liczbę 269 367 mieszkańców Katowic wg stanu na dzień 
31.12.2021 r.) 
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VII. LICZBA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ZAREJESTROWANYCH W KATOWICACH. 
 
Według rejestrów prowadzonych przez Wydział Spraw Obywatelskich oraz Wydział Edukacji i Sportu, 
na dzień 31 grudnia 2021r. było 1694 organizacji pozarządowych.  
 

Dane na dzień 31.12.2021 Liczba ogółem w tym organizacje nowe - 
zarejestrowane w 2021 

Stowarzyszenia 843 22 
Fundacje 450 27 
Stowarzyszenia zwykłe 93 17 
Stowarzyszenia – kluby sportowe KRS 135 3 
Uczniowskie Kluby Sportowe 76 1 
Kluby sportowe 97 7 
Razem 1694 77 

 
W ogólnej liczbie zarejestrowanych organizacji w Katowicach wiele spośród nich nie jest już 

aktywnych lub brakuje informacji odnośnie ich działalności, jednocześnie zarządy organizacji 
niejednokrotnie nie dopełniają formalności związanych z wyrejestrowaniem podmiotu z Krajowego 
Rejestru Sądowego. Takie działania, w imieniu Prezydenta, podejmuje Wydział Spraw Obywatelski 
w ramach nadzoru nad stowarzyszeniami. Ponadto wiele organizacji ma charakter hobbystyczny czy 
akcyjny lub jej działalność jest ściśle powiązana z firmą/ przedsiębiorstwem, przy którym została 
powołana, a jej cele statutowe niejednokrotnie skierowane są do pracowników i ich rodzin.  
 
VIII. PODSUMOWANIE WSPÓŁPRACY MIASTA KATOWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
W 2021 ROKU. 
 

Realizatorzy „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2021 
rok” kontynuowali współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego poprzez zlecanie im zadań publicznych do realizacji oraz w ramach 
współpracy pozafinansowej.  

W ramach wydatków za 2021 rok na kwotę 46 023 454,32 zł (w tym wydatki w ramach dotacji 
wyniosły 43 073 548,33 zł, a wydatki w pozostałych trybach – 2 949 905,99 zł) organizacje pozarządowe 
zrealizowały 523 projekty.  
Dla porównania w 2020 roku wydatki wyniosły 39 551 914,90 zł, w  2019 roku -  45 890 227,99 zł, w 2018 
roku - 39 427 810,37 zł. W każdym roku systematycznie wzrastały wydatki na realizację zadań 
publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym.  
Spadek wydatków nastąpił w 2020 roku co było skutkiem ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego, 
a następnie stanu epidemii - wówczas organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego wstrzymały realizację swoich zadań, zarówno zlecanych przez Prezydenta Miasta 
Katowice, na które otrzymują środki z budżetu miasta Katowice, jak i zadań finansowanych z innych 
źródeł.  
Jak pokazują wydatki za 2021, w tym roku sprawozdawczym organizacje pozarządowe w pełni 
kontynuowały realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców naszego miasta dostosowując sposób 
organizacji swych działań do panujących obostrzeń i ustalonych zasad bezpieczeństwa. 

Ważnym ośrodkiem wsparcia instytucjonalnego i merytorycznego dla organizacji pozarządowych 
i grup nieformalnych jest niezmiennie Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Kopernika 14, 
działające jako zadanie zlecone przez Prezydenta Miasta Katowice. 

Warto też zwrócić uwagę na nowe zadanie publiczne, które wpisano do Programu i realizowano 
po raz pierwszy w 2021 r. - Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców, który uruchomiono przy ul. Młyńskiej 
5. 
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Zarówno wcześniejsze sprawozdania, jak i dane ze sprawozdania za 2021 rok, potwierdzają, 
że aktywność organizacji jest widoczna w wielu sferach pożytku publicznego, jednocześnie duża część 
tych zadań to zadania obligatoryjne z zakresu polityki społecznej.  

Wiele dziedzin życia społecznego w naszym mieście funkcjonuje sprawnie dzięki aktywności 
obywatelskiej, która przejawia się poprzez regularną działalność organizacji pozarządowych w sferze 
polityki społecznej, kultury, sportu, edukacji, ochrony środowiska i zwierząt w ramach umów wieloletnich 
lub kilkumiesięcznych/rocznych. Wiele wydarzeń przygotowywanych przez katowickie organizacje ma 
charakter akcyjny, cykliczny, co powoduje z każdym rokiem coraz większe zainteresowanie i udział 
mieszkańców w tych wydarzeniach. Aktywność organizacji przejawia się również poprzez ogromne 
zaangażowanie wolontariuszy oraz poprzez pracę społeczną członków danej organizacji. 
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